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Miks inimkond ei suuda oma probleeme lahendada? 

Kas sa tead, et esimene ja viimane asi, millest Jeesus Piibli järgi 
jutlustas, puudutas Jumala kuningriigi evangeeliumi? 

Kas sa tead, et apostlite ja neile järgnenute rõhk oli Jumala riigil? 

Kas Jumala riik on Jeesuse isik? Kas Jumala riik on see, et Jeesus elab 
nüüd oma elu meis? Kas Jumala riik on mingisugune tulevane tegelik 

kuningriik? Kas sa usud seda, mida Piibel õpetab? 

Mis on kuningriik? Mis on Jumala kuningriik üldse? Mida Piibel õpetab? 
Mida õpetas algkristlik kirik? 

Kas sa mõistad, et lõpp ei saa tulla enne, kui Jumala riiki on maailmale 
tunnistuseks kuulutatud? 
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1. Kas inimkonnal on lahendused olemas? 

Maailm seisab silmitsi paljude probleemidega. 

Paljud inimesed on näljased. Paljud inimesed on rõhutud. Paljud inimesed 
seisavad silmitsi vaesusega. Paljud riigid on suurtes võlgades. Lapsed, 
sealhulgas sündimata lapsed, seisavad silmitsi väärkohtlemisega. 
Ravimiresistentsed haigused teevad muret paljudele arstidele. Suurtes 
tööstuslinnades on õhk liiga saastunud, et olla tervislik. Mitmed poliitikud 
ähvardavad sõjaga. Terrorirünnakud jätkuvad. 

Kas maailma juhid suudavad lahendada inimkonna ees seisvaid 
probleeme? 

Paljud arvavad nii. 

Uus universaalne tegevuskava 

25. septembril 2015, pärast Vatikani paavst Franciscuse peakõnet, 
hääletasid Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni (ÜRO) 193 riiki uue 
universaalse tegevuskava ehk „17 säästva arengu eesmärgi“ elluviimise 
poolt. Siin on ÜRO 17 eesmärki: 

Eesmärk 1. Kaotada vaesus kõigis selle vormides kõikjal maailmas 

Eesmärk 2. Kaotada nälg, saavutada toiduga kindlustatus ja parem 
toitumine ning edendada säästvat põllumajandust 

Eesmärk 3. Tagada tervislik elu ja edendada heaolu kõigile igas 
vanuses 

Eesmärk 4. Tagada kaasav ja võrdne kvaliteetne haridus ning 
edendada elukestva õppe võimalusi kõigile 

Eesmärk 5. Saavutada sooline võrdõiguslikkus ning anda kõigile 
naistele ja tüdrukutele võimalus tegutseda 

Eesmärk 6. Tagada kõigile vee ja kanalisatsiooni kättesaadavus ja 
säästev majandamine 
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Eesmärk 7. Tagada kõigile juurdepääs taskukohasele, 
usaldusväärsele, säästvale ja kaasaegsele energiale 

Eesmärk 8. Edendada jätkusuutlikku, kaasavat ja jätkusuutlikku 
majanduskasvu, täielikku ja produktiivset tööhõivet ning 
inimväärset tööd kõigile 

Eesmärk 9. Ehitada vastupidav taristu, edendada kaasavat ja 
jätkusuutlikku industrialiseerimist ning innovatsiooni 

Eesmärk 10. Vähendada ebavõrdsust riikide sees ja riikide vahel 

Eesmärk 11. Muuta linnad ja inimasustused kaasavaks, turvaliseks, 
vastupidavaks ja jätkusuutlikuks 

Eesmärk 12. Tagada säästvad tarbimis- ja tootmismustrid 

Eesmärk 13. Võtta kiiresti meetmeid kliimamuutuste ja nende 
mõjude vastu võitlemiseks 

Eesmärk 14. Kaitsta ja kasutada säästvalt ookeane, meresid ja 
mereressursse säästva arengu nimel. 

Eesmärk 15. Kaitsta, taastada ja edendada 
maismaaökosüsteemide säästvat kasutamist, majandada metsi 
säästvalt, võidelda kõrbestumisega ning peatada ja tagasi pöörata 
maa degradeerumine ja peatada bioloogilise mitmekesisuse kadu. 

Eesmärk 16. Edendada rahumeelseid ja kaasavaid ühiskondi 
säästva arengu nimel, tagada kõigile juurdepääs 
õigusemõistmisele ning luua kõigil tasanditel tõhusad, 
vastutustundlikud ja kaasavad institutsioonid. 

Eesmärk 17. Tugevdada rakendusvahendeid ja taaselustada 
säästva arengu globaalne partnerlus 

See tegevuskava peaks olema täielikult ellu viidud aastaks 2030 ja seda 
nimetatakse ka säästva arengu tegevuskavaks 2030. Selle eesmärk on 
lahendada inimkonna ees seisvaid probleeme regulatsioonide, hariduse 
ning rahvusvahelise ja uskudevahelise koostöö kaudu. Kuigi paljud selle 
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eesmärgid on head, on mõned meetodid ja sihtmärgid kurjad (vrd. 1. 
Moosese 3:5). See tegevuskava oli kooskõlas ka hiljuti lahkunud paavst 
Franciscuse entsüklikaga Laudato Si. Ka paavst Leo XIV tegi selle 2030. 
aasta tegevuskava toetuseks avaldusi. 

„Uut universaalset tegevuskava“ võiks nimetada ka „uueks katoliiklikuks 
tegevuskavaks“, kuna sõna „katoliiklik“ tähendab „universaalset“. Paavst 
Franciscus nimetas selle vastuvõtmist 
sellest tegevuskavast „oluline lootusemärk“. 
 
ÜRO kokkuleppe järelmeetmena toimus 2015. aasta detsembris Pariisis 
kohtumine (ametliku pealkirjagaÜRO kliimamuutuste raamkonventsiooni 
osaliste 21. konverents). Paavst Franciscus kiitis samuti seda rahvusvahelist 
kokkulepet ja soovitas riikidel „ettevaatlikult eesolevat teed järgida ja üha 
kasvava solidaarsustundega“. 
 
Peaaegu kõik maailma riigid nõustusid Pariisi kokkulepetega, millel olid 
konkreetsed keskkonnaeesmärgid ja rahalised kohustused. (Seejärel 
allkirjastas USA president Barack Obama 2016. aastal dokumendi, mis 
kohustas USA-d sellega liituma, kuid 2017. aastal teatas USA president 
Donald Trump, et Ameerika Ühendriigid EI aktsepteeri Pariisi 
kokkulepetega saavutatud tulemusi ja tõi USA neist välja. See tekitas 
rahvusvahelist pahameelt ja on aidanud USA-d Euroopast ja paljudest 
teistest maailma paikadest isoleerida.) Paavst Franciscus teatas, et 
inimkond "kaob kokku", kui ta ei tee tema kliimaga seotud muudatusi. 
 
Kuigi keegi ei taha hingata saastunud õhku, nälga elada, vaesuda, olla 
ohustatud jne, kas inimkonna katsed saavutada ÜRO 2030. aasta 
tegevuskava ja/või Pariisi kokkulepete eesmärke lahendavad inimkonna 
ees seisvad probleemid? 
 
Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni saavutused 

Ühinenud Rahvaste Organisatsioon moodustati ja asutati 24. oktoobril 
1945 pärast Teist maailmasõda, et ära hoida uut sarnast konflikti ja püüda 
edendada maailmas rahu. ÜRO asutamisel oli 51 liikmesriiki; nüüd on neid 
193. 
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ÜRO loomisest alates on maailmas toimunud sadu, kui mitte tuhandeid 
konflikte, kuid sellist sõda, mida võiks kirjeldada kui kolmandat 
maailmasõda, pole veel toimunud. 

Mõned usuvad, et rahvusvaheline koostöö, mida ÜRO väidab end 
edendavat, koos paavst Leo XIV ja paljude teiste usujuhtide püütud 
uskudevahelise ja oikumeenilise tegevuskavaga toob rahu ja õitsengu. 

ÜRO-l pole aga selles vallas head tulemused olnud. Lisaks arvukatele 
relvastatud konfliktidele, mis on pärast ÜRO loomist aset leidnud, on 
miljonid inimesed näljased, pagulased ja/või äärmiselt vaesed. 

Aastakümneid tagasi asus Ühinenud Rahvaste Organisatsioon ellu viima 
oma aastatuhande arengueesmärke. Neil oli kaheksa „arengueesmärki“, 
kuid see ei õnnestunud isegi ÜRO enda sõnul. Seega võeti 2015. aastal 
vastu nn 17 säästva arengu eesmärki. Mõned on optimistlikud. Mõned 
peavad seda utoopiliseks fantaasiaks. 

Mis puutub utoopiasse, siis 6. mail 2016 ütles toonane paavst Franciscus, 
et ta unistab humaansest Euroopa utoopiast, mida tema kirik saaks aidata 
sellel kontinendil saavutada. Ometi osutub see paavsti unistus 
õudusunenäoks (vrd. Ilmutusraamat 18). 

Võib esineda koostööd ja edu, aga … 

Merriam Websteri sõnaraamat väidab, et utoopia on „kujuteldav paik, kus 
valitsus, seadused ja sotsiaalsed tingimused on täiuslikud“. Piibel õpetab, 
et inimkond ei saa oma probleeme üksi lahendada: 

23Issand, ma tean, et inimese tee ei ole tema enda käes, ega ole 
ränduri käes oma samme juhtida. (Jeremija 10:23) NKJV (Piiblis 
läbivalt, kui pole teisiti märgitud) 

Piibel õpetab, et rahvusvaheline koostöö ebaõnnestub: 

16Häving ja viletsus on nende teedel,17Ja rahu teed nad ei ole 
tundnud.18Nende silme ees ei ole jumalakartust. (Roomlastele 
3:16–18) 
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Ometi töötavad paljud inimesed oma utoopilise ühiskonnavaate poole ja 
proovivad mõnikord isegi religiooni kaasata. Kuid peaaegu keegi pole 
valmis järgima ainsa tõelise Jumala teid. Asi pole selles, et ÜRO või Vatikani 
eesmärkide suunas ei toimuks edusamme. Neid eesmärke tuleb (ja paljud 
neist on head), aga ka mõningaid tagasilööke. 

Tegelikult ja tõenäoliselt pärast ulatuslikku konflikti lepitakse kokku ja 
kinnitatakse mingisugune rahvusvaheline rahuleping (Taaniel 9:27). Kui see 
juhtub, kipuvad paljud ekslikult uskuma, et inimkond loob rahumeelsema 
ja utoopilisema ühiskonna. 

Paljud lasevad end petta sellisest rahvusvahelisest „utoopilisest 
progressist“ (vrd Hesekiel 13:10) ning mitmesugustest imedest ja 
märkidest (2. Tessalooniklastele 2:9–12). Kuid Piibel ütleb, et selline rahu 
ei kesta (Taaniel 9:27; 11:31–44), hoolimata sellest, mida juhid võivad väita 
(1. Tessalooniklastele 5:3; Jesaja 59:8). 

Idee, et ilma Jeesuseta (vrd. Johannese 15:5; Matteuse 24:21-22) saab 
inimkond praegusel kurjal ajastul luua utoopia, on vale evangeelium 
(Galaatlastele 1:3-10). 

Kui inimkond üksi on täiesti võimetu utoopiat tõeliselt ellu viima, kas üldse 
on üldse võimalik utoopia? 

Jah. 

Jumala riik teeb selle planeedi ja hiljem kogu igaviku fantastiliselt 
paremaks. 
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2. Millist evangeeliumi kuulutas Jeesus? 

Piibel õpetab, et inimvalitsused asendatakse utoopilise ühiskonnaga, mida 
nimetatakse Jumala kuningriigiks (Taaniel 2:44; Ilmutuse 11:15; 19:1–21). 

Kui Jeesus alustas oma avalikku teenimist, hakkas ta kuulutama Jumala 
kuningriigi evangeelium. Siin on see, mida Mark teatas: 

14Aga pärast seda, kui Johannes oli vangi pandud, tuli Jeesus 
Galileasse ja kuulutas Jumala riigi evangeeliumi,15ja ütles: „Aeg on 
täis ja Jumala riik on lähedal. Parandage meelt ja uskuge 
evangeeliumisse!” (Markuse 1:14-15) 

Mõiste evangeelium tuleb kreekakeelsest sõnast, mis on translitereeritud 
kui euangelion ja tähendab „head sõnumit“ või „head uudist“. Uues 
Testamendis mainitakse ingliskeelset sõna „kuningriik“, mis on seotud 
Jumala kuningriigiga, umbes 149 korda. NKJV Piibel ja 151 selles Douay 
Rheims Piibel. See tuleb kreekakeelsest sõnast, mis on translitereeritud 
järgmiselt: basileia mis tähistab kuningliku võimu või valdust. 

Nii inimriikidel kui ka Jumala kuningriigil on kuningas (Ilmutuse 17:14), nad 
hõlmavad geograafilist ala (Ilmutuse 11:15), neil on valitsused (Jesaja 2:3-
4; 30:9) ja neil on alamad (Luuka 13:29). 

Siin on esimene avalik õpetus Jeesuselt, mille Matteus kirja paneb: 

23Ja Jeesus käis läbi kogu Galilea, õpetas nende sünagoogides ja 
kuulutas kuningriigi evangeeliumi (Matteuse 4:23) 

Matteus kirjutab ka: 

35Siis käis Jeesus läbi kõik linnad ja külad, õpetas nende 
sünagoogides ja kuulutas kuningriigi evangeeliumi (Matteuse 
9:35). 

Uus Testament näitab, et Jeesus valitseb igavesti: 

33Ja tema valitseb kuningana Jaakobi soo üle igavesti ja tema 
kuningriigil ei ole otsa. (Luuka 1:33) 
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Luukas kirjutab, et Jeesuse läkitamise eesmärk oli kuulutada Jumala riiki. 
Pane tähele, mida Jeesus õpetas: 

43Ta ütles neile: „Ma pean ka teistele linnadele kuulutama Jumala 
riiki, sest selleks ma olen läkitatud.” (Luuka 4:43) 

Kas oled kunagi kuulnud seda jutlust? Kas oled kunagi mõistnud, et Jeesuse 
läkitamise eesmärk oli kuulutada Jumala riiki? 

Luukas kirjutab ka, et Jeesus läks ja kuulutas Jumala riiki: 

10Ja kui apostlid tagasi tulid, jutustasid nad Jeesusele kõik, mis nad 
olid teinud. Siis võttis ta nad kaasa ja läks kõrvale üksildasse paika, 
mis kuulus linnale, mida kutsutakse Betsaidaks.11Aga kui 
rahvahulgad seda teada said, järgnesid nad talle; ja ta võttis nad 
vastu ja rääkis neile Jumala riigist. (Luuka 9:10-11) 

Jeesus õpetas, et Jumala riik peaks olema neile, kes Teda järgivad, kõige 
tähtsam: 

33Aga otsige esmalt Jumala riiki ja tema õigust (Matteuse 6:33) 

31Aga otsige Jumala riiki, siis antakse teile kõike seda pealegi.32Ära 
karda, väike karjake, sest teie Isal on olnud hea meel anda teile 
kuningriik. (Luuka 12:31-32) 

Kristlased peaksid OTSIMA ESIMESEKS Jumala riiki. Nad teevad seda, 
seades selle oma peamiseks prioriteediks, elades nii, nagu Kristus tahaks, 
et nad elaksid, ja oodates Tema tagasitulekut ja kuningriiki. Ometi enamik 
neist, kes tunnistavad Kristust, mitte ainult ei otsi esmalt Jumala riiki, vaid 
nad isegi ei tea, mis see on. Paljud usuvad ka ekslikult, et osalemine 
ilmalikus poliitikas on see, mida Jumal kristlastelt ootab. Jumala riiki mitte 
mõistes ei saa nad aru... 

elada nüüd nii nagu peaks või mõista, miks inimkond on nii vigane. 

Pane tähele ka seda, et kuningriik antakse väikesele karjale (vrd 
Roomlastele 11:5). Tõelise väikese karja hulka kuulumiseks on vaja 
alandlikkust. 
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Jumala riiki pole veel maa peale rajatud 

Jeesus õpetas, et tema järgijad peaksid palvetama kuningriigi tuleku eest, 
seega pole see neil veel olemas: 

9Meie Isa, kes sa oled taevas! Pühaks olgu sinu nimi! 10 Sinu riik 
tulgu. Sinu tahtmine sündigu (Matteuse 6:9-10) 

Jeesus läkitas oma jüngrid kuulutama Jumala riiki: 

1Siis kutsus ta kokku oma kaksteistkümmend jüngrit ja andis neile 
väe ja meelevalla kõigi kurjade vaimude üle ja haiguste raviks.2Ta 
läkitas nad kuulutama Jumala riiki. (Luuka 9:1-2) 

Jeesus õpetas, et ainult Tema kohalolek ei ole kuningriik, kuna kuningriiki 
ei olnud siis veel Maa peale rajatud ja seepärast ei ajanud Ta tollal oma 
nimel deemoneid välja: 

28Aga kui mina Jumala Vaimu abil kurje vaime välja ajan, siis on 
Jumala riik juba teie juurde tulnud. (Matteuse 12:28) 

Tõeline kuningriik on tulevikus – mitte praegu, nagu Markus näitab: 

47Ja kui su silm sind pahandab, siis kisu ta välja! Parem on sul ühe 
silmaga minna Jumala riiki kui kahe silmaga minna ja välja heidetud 
saada... (Markuse 9:47) 

23Jeesus vaatas ringi ja ütles oma jüngritele: „Kui raske on rikastel 
minna Jumala riiki!”24Ja jüngrid hämmastusid tema sõnadest. Aga 
Jeesus vastas taas ja ütles neile: „Lapsed, kui raske on minna 
Jumala riiki neile, kes loodavad rikkuse peale!25Hõlpsam on 
kaamelil minna läbi nõelasilma kui rikkal mehel minna Jumala 
riiki.” (Markuse 10:23–25) 

25Tõesti, ma ütlen teile, ma ei joo enam viinapuu vilja kuni päevani, 
mil ma joon uut Jumala riigis!” (Markuse 14:25) 

43Joosep Arimaatiast, silmapaistev nõukogu liige, kes ise ootas 
Jumala riigi tulekut ja sai julguse ... (Markuse 15:43) 
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Jeesus õpetas, et kuningriik ei ole enam osa sellest praegusest maailmast: 

36Jeesus vastas: „Minu riik ei ole sellest maailmast. Kui mu riik oleks 
sellest maailmast, siis mu sulased võitleksid, et mind ei antaks 
juutide kätte. Aga nüüd ei ole mu riik siit!” (Johannese 18:36) 

Jeesus õpetas, et kuningriik tuleb pärast seda, kui ta naaseb kuningana: 

31„Kui Inimese Poeg tuleb oma auhiilguses ja kõik pühad inglid 
temaga, siis istub ta oma aujärjele.32Kõik rahvad kogutakse tema 
ette ja ta eraldab nad üksteisest, otsekui karjane eraldab lambad 
kitsedest.33Ja ta asetab lambad oma paremale käele, aga kitsed 
vasakule.34Siis ütleb kuningas neile, kes seisavad ta paremal käel: 
„Tulge siia, minu Isa õnnistatud, pärige kuningriik, mis teile on 
valmistatud maailma rajamisest peale!” (Matteuse 25:31–34) 

Kuna Jumala riiki pole siin, ei näe me tõelist utoopiat enne, kui see on 
rajatud. Kuna enamik ei mõista Jumala riiki, ei suuda nad mõista, kuidas 
Tema armastav valitsus toimib. 

Jumala riik ei tule enne, kui „paganate täisarv on sisse tulnud“ (Rm 11:25) 
– ja seda pole veel juhtunud. 

Milline Jeesuse sõnul kuningriik välja näeb? 

Jeesus andis mõned selgitused selle kohta, milline on Jumala riik: 

26Ja ta ütles: „Jumala riik on otsekui inimene, kes külvab seemne 
maha,27ja peaks öösel magama ja päeval tõusma ning seeme peaks 
tärkama ja kasvama, ilma et ta ise teaks, kuidas.28Sest maa annab 
iseenesest vilja: esmalt orava, siis viljapea ja siis täistera viljapea 
sees.29Aga kui vili on küps, paneb ta kohe sirbi sisse, sest lõikus on 
käes.” (Markuse 4:26–29) 

18Siis ta ütles: „Mille sarnane on Jumala riik? Ja millega ma seda 
võrdleksin?19See on nagu sinepiivake, mille mees võttis ja oma 
aeda külvas; ja see kasvas ning kasvas suureks puuks ja taeva 
linnud pesitsesid selle okstel.”20Ja ta ütles taas: „Millega ma 
võrdleksin Jumala riiki?21See on nagu haputaigna, mille naine võttis 
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ja peitis kolme vaka jahu sisse, kuni kõik läks hapnema.“ (Luuka 
13:18–21) 

Need tähendamissõnad viitavad sellele, et alguses on Jumala riik üsna 
väike, kuid saab suureks – see ulatub lõpuks lõpmatu universumi üle. 

Luukas pani ka kirja: 

29Ja neid tuleb idast ja läänest, põhjast ja lõunast ning nad istuvad 
lauda Jumala riigis. (Luuka 13:29) 

Seega on Jumala riigis inimesi kogu maailmast. See EI piirdu ainult nendega, 
kellel on Iisraeli päritolu või teatud etnilised rühmad. Selles kuningriigis 
istuvad istet inimesed kõikjalt maailmast. 

Luuka 17 ja kuningriik 

Luuka 17:20-21 tekitab mõnes segadust. Aga enne selle juurde jõudmist 
pange tähele, et inimesed tegelikult söövad Jumala riigis: 

15„Õnnis on see, kes sööb leiba Jumala riigis!” (Luuka 14:15) 

Kuna inimesed (tulevikus) söövad Jumala riigis, ei ole see lihtsalt midagi, 
mis on nende südametes praegu kõrvale pandud, hoolimata Luuka 17:21 
väärtõlgetest/vääritimõistmistest, mis viitavad vastupidisele. 

Luuka 17:20-21 AFV tõlge võib aidata mõnel mõista: 

20Aga kui variserid küsisid temalt, millal Jumala riik tuleb, vastas ta 
neile ja ütles: „Jumala riik ei tule nähtavalt;21Ei öelda ka: „Vaata, 
see on siin!” või: „Vaata, see on seal!” Sest vaata, Jumala riik seisab 
teie keskel!” (Luuka 17:20-21) AFV Piibel; vaata ka NASB Piibel ja 
ESV Piibli tõlked) 

Pane tähele, et Jeesus rääkis pöördumata, lihalike ja silmakirjalike 
variseridega. Jeesus „vastas neile” – just variserid esitasid Jeesusele 
küsimuse. Nad keeldusid Teda ära tundmast. 

Kas nad olid KIRIKUS? Ei! 
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Jeesus ei rääkinud ka peagi organiseeritavast kirikust. Samuti ei rääkinud 
ta meeles või südames valitsevatest tunnetest. 

Jeesus rääkis oma VALITSUSEST! Variserid ei küsinud Temalt kiriku kohta. 
Nad ei teadnud midagi ühestki peagi loodavast Uue Testamendi kirikust. 
Nad ei küsinud mingisuguse ilusa tunde kohta. 

Kui keegi arvab, et Jumala riik on KIRIK – ja Jumala riik oli variseride 
„sees“ –, siis kas KIRIK oli variseride sees? Ilmselgelt mitte! 

Selline järeldus on üsna naeruväärne, kas pole? Kuigi mõned 
protestantlikud tõlked tõlgivad osa Luuka 17:21-st järgmiselt: „Jumala riik 
on teie sees” (NKJV/KJV Piibel), isegi roomakatoliku New Jerusalem Piibel 
tõlgib seda õigesti kui „Jumala riik on teie seas”. 

Jeesus oli üks variseride seast, nende keskelt – temast pidi saama selle 
kuningriigi kuningas. Variserid arvasid, et nad ootavad Jumala riiki. Kuid 
nad said sellest valesti aru. Jeesus selgitas, et see ei saa olema kohalik või 
piiratud kuningriik ainult juutidele, nagu nad näisid arvavat (ega ka kirik, 
nagu mõned nüüd usuvad). Jumala kuningriik ei saa olema lihtsalt üks 
paljudest inimlikest ja nähtavatest kuningriikidest, millele inimesed saavad 
osutada või mida näha ja öelda: „See on see, siin“ või „too on kuningriik, 
seal“. 

Jeesus ise sündis selle kuningriigi KUNINGAKS, nagu ta Pilatusele selgelt 
ütles (Johannese 18:36-37). Pidage meeles, et Piibel kasutab termineid 
„kuningas“ ja „kuningriik“ sageli sünonüümidena (nt Taaniel 7:17-18, 23). 
Tulevase Jumala kuningriigi KUNINGAS seisis siis ja seal variseride kõrval. 
Kuid nad ei tundnud Teda oma kuningana ära (Johannese 19:21). Kui Ta 
tagasi tuleb, hülgab maailm Ta (Ilmutuse 19:19). 

Jeesus kirjeldas Luuka 17. peatüki järgmistes salmides oma teist tulemist, 
mil Jumala riik valitseb KOGU MAA ÜLE (kasutades Moffatt Piibli tõlge): 

22Oma jüngritele ütles ta: „Tulevad päevad, mil te igatsete ja 
igatsete asjata üht Inimese Poja päeva.23Mehed ütlevad küll: „Näe, 
siin ta on!”, „Näe, seal ta on!”, aga ärge minge välja ega jookske 
neile järele,24Sest otsekui välk sähvib taeva ühest servast teise, 
nõnda on Inimese Poeg oma päeval.25Aga enne peab ta taluma 
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suuri kannatusi ja praegune põlvkond ta hülgab. (Luuka 17:22–25) 
Moffatt Piibel) 

Jeesus viitas välgusähvatustele, just nagu Matteuse 24:27-31, kirjeldades 
oma teist tulemist kogu maailma VALITSEMA. Jeesus ei ütle, et tema rahvas 
ei näe Teda, kui ta tagasi tuleb – nad näevad (vrd Apostlite teod 1:11). 

Ometi ei tunne enamik inimesi Teda oma KUNINGANA (Ilmutuse 11:15) ja 
võitlevad Tema vastu (Ilmutuse 19:19)! Paljud arvavad, et Jeesus esindab 
Antikristust. Jeesus ei öelnud, et Jumala riik on nende variseride sees – Ta 
ütles neile mujal, et nad ei saa kuningriiki oma silmakirjalikkuse tõttu 
(Matteuse 23:13-14). Samuti ei öelnud Jeesus, et kirik saab olema 
kuningriik. 

Jumala riik on midagi, kuhu inimesed ühel päeval pääsevad – nagu õigete 
ülestõusmisel! Ometi pole isegi Aabraham ja teised patriarhid veel sinna 
jõudnud (vrd Heebrealastele 11:13–40). 

Jüngrid teadsid, et Jumala riik ei olnud siis isiklikult nende sees ja et see pidi 
ilmuma, nagu näitab järgnev, mis tuli pärast Luuka 17:21: 

11Aga kui nad seda kuulsid, rääkis Jeesus veel ühe tähendamissõna, 
sest ta oli Jeruusalemma lähedal ja nad arvasid, et Jumala riik ilmub 
otsekohe. (Luuka 19:11) 

Kuningriik oli selgelt tulevikus 

Kuidas teada saada, kas Kuningriik on lähedal? Sellele küsimusele vastates 
loetles Jeesus prohvetlikke sündmusi (Luuka 21:8–28) ja õpetas seejärel: 

29Vaata viigipuud ja kõiki teisi puid.30Kui need juba pungasid 
löövad, siis te näete ja teate ise, et suvi on lähedal.31Nii et ka sina, 
Kui te näete seda kõike sündivat, siis teadke, et Jumala riik on 
lähedal. (Luuka 21:29–31) 

Jeesus tahtis, et Tema rahvas jälgiks prohvetlikke sündmusi, et teada, millal 
Kuningriik tuleb. Jeesus käskis oma rahval mujal prohvetlikke sündmusi 
jälgida ja neile tähelepanu pöörata (Luuka 21:36; Markuse 13:33-37). 
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Vaatamata Jeesuse sõnadele ei pööra paljud tähelepanu prohvetlikult 
seotud maailmasündmustele. 

Luuka evangeeliumi 22. ja 23. peatükis näitas Jeesus taas, et Jumala riik 
täitub tulevikus, kui Ta õpetas: 

15„Ma olen tulihingeliselt igatsenud seda paasapüha teiega süüa 
enne oma kannatusi;16Sest ma ütlen teile, et ma ei söö seda enam, 
kuni see kõik on täide läinud Jumala riigis.”17Siis ta võttis karika, 
tänas ja ütles: „Võtke see ja jagage eneste vahel!18Sest ma ütlen 
teile, et ma ei joo enam viinapuu vilja, enne kui Jumala riik tuleb!” 
(Luuka 22:15–18) 

39Aga üks neist kurjategijatest, kes koos temaga risti löödi, pilkas 
teda ja ütles: „Kui sina oled Messias, siis päästa iseennast ja päästa 
ka meid!”40Ja ta kaaslane noomis teda ja ütles talle: „Kas sa ei karda 
Jumalat? Sest sina oled koos temaga hukka mõistetud!”41Ja me 
teeme seda õigusega, sest me oleme seda väärt, sest meile 
tasutakse meie tegude järgi, aga tema ei ole teinud midagi 
kurja.”42Ja ta ütles Ješuale: „Issand, pea mind meeles, kui sa tuled 
oma riiki!”43Aga Jeesus ütles talle: „Tõesti, ma ütlen sulle, et täna 
oled sa minuga paradiisis!” (Luuka 23:39–43) Aramaic in Plain 
English Piibel) 

Jumala riik ei tulnud kohe pärast Jeesuse surma, nagu nii Markus kui ka 
Luukas meile näitavad: 

43Joosep Arimaatiast, silmapaistev nõukogu liige, kes ise ootas 
Jumala riigi tulekut ja sai julguse ... (Markuse 15:43) 

51Ta oli pärit Arimaatiast, juutide linnast, ja ootas ise Jumala riiki. 
(Luuka 23:51) 

Just pärast ülestõusmist (1. Korintlastele 15:50–55) sünnivad kristlased 
uuesti, et siseneda Jumala riiki, nagu Johannes kirjutab: 

3Jeesus vastas talle: „Tõesti, tõesti, ma ütlen sulle, kui keegi ei 
sünni uuesti, ei või ta näha Jumala riiki!”4Nikodeemos ütles talle: 
„Kuidas saab inimene sündida, kui ta on vana? Kas ta saab teist 
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korda minna oma ema ihusse ja sündida?”5Jeesus vastas: „Tõesti, 
tõesti, ma ütlen sulle, kui keegi ei sünni veest ja Vaimust, ei saa ta 
minna Jumala riiki!” (Johannese 3:3-5) 

Ainult Jumala rahvas näeb Jumala lõplikku aastatuhandejärgset kuningriiki. 

Nüüd palun arvestage sellega, et pärast Jeesuse ülestõusmist õpetas ta 
taas Jumala riigist: 

3Ka pärast oma kannatusi näitas ta end elavana paljude eksimatute 
tõenditega, ilmudes neile neljakümne päeva jooksul ja rääkides 
Jumala riigist. (Apostlite teod 1:3) 

Jeesuse esimene ja viimane jutlus rääkisid Jumala riigist! Jeesus tuli 
sõnumitoojana, et õpetada sellest kuningriigist. 

Jeesus lasi apostel Johannesel kirjutada ka tuhandeaastasest Jumala 
kuningriigist, mis tuleb maa peale. Pane tähele, mida Ta lasi Johannesel 
kirjutada: 

4Ma nägin nende hingi, kes olid maha raiutud Jeesuse tunnistamise 
ja Jumala sõna pärast, kes ei olnud kummardanud metsalist ega 
tema kuju ega olnud võtnud tema märki oma otsaesisele ega käele, 
ja nad virgusid ellu ja valitsesid koos Kristusega tuhat aastat. 
(Ilmutusraamat 20:4) 

Varakristlased õpetasid, et tuhandeaastane Jumala kuningriik tuleb maa 
peale ja asendab maailma valitsused, nagu Piibel õpetab (vrd Ilmutuse 
5:10, 11:15). 

Kui Jumala riik on nii tähtis, miks pole enamik inimesi sellest eriti palju 
kuulnud? 

Osaliselt seetõttu, et Jeesus nimetas seda saladuseks: 

11Ja ta ütles neile: „Teile on antud mõista Jumala riigi saladust, aga 
neile väljastpoolt tuleb kõik tähendamissõnades.” (Markuse 4:11) 

Isegi tänapäeval on tõeline Jumala riik enamiku jaoks mõistatus, nagu ka 
suur osa Jumala plaanist (vt ka meie tasuta raamatut veebis aadressil  
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www.ccog.org pealkirjaga: JUMALA PLAANI MÜSTEERIUM Miks Jumal 
midagi lõi? Miks Jumal lõi sind?). 

Mõelge ka sellele, et Jeesus ütles, et (ajastu) lõpp tuleb (varsti) PÄRAST 
seda, kui kuningriigi evangeeliumi on kuulutatud kogu maailmas 
TUNNISTUSEKS: 

14Ja seda kuningriigi evangeeliumi kuulutatakse kogu maailmas 
tunnistuseks kõigile rahvastele, ja siis tuleb lõpp. (Matteuse 24:14) 

Jumala kuningriigi evangeeliumi kuulutamine on oluline ja see tuleb ellu 
viia nendel lõpuaegadel. See on „hea sõnum“, kuna see pakub inimkonna 
hädadele tõelist lootust, hoolimata sellest, mida poliitilised juhid võivad 
õpetada. 

Kui arvestada Jeesuse sõnu, peaks olema selge, et tõeline kristlik kirik 
peaks seda kuningriigi evangeeliumi praegu kuulutama. See peaks olema 
kiriku peamine prioriteet. Ja selleks, et seda õigesti teha, tuleks kasutada 
mitut keelt. See ongi see, mida Jumala Jätkuv Kirik püüab teha. Ja seepärast 
on see brošüür tõlgitud kümnetesse keeltesse. 

Jeesus õpetas, et enamik EI võtaks Tema teed omaks: 

13„Minge sisse kitsast väravast, sest lai on värav ja lai on tee, mis 
viib hukatusse, ja palju on neid, kes sealt sisse lähevad.14Sest kitsas 
on värav ja kitsas on tee, mis viib ellu, ja vähesed on need, kes selle 
leiavad. (Matteuse 7:13-14) 

Jumala riigi evangeelium viib ellu! 

Võib olla huvitav märkida, et kuigi enamik end kristlasteks pidavaid inimesi 
ei paista olevat teadlikud ideest, et Kristuse rõhuasetus oli Jumala 
Kuningriigi evangeeliumi kuulutamisel, on ilmalikud teoloogid ja 
ajaloolased sageli mõistnud, et just seda Piibel tegelikult õpetabki. 

Ometi ootas Jeesus ise, et tema jüngrid õpetaksid Jumala kuningriigi 
evangeeliumi (Luuka 9:2, 60). Kuna tulevane kuningriik põhineb Jumala 
seadustel, toob see rahu ja õitsengu – ning nende seaduste järgimine 
praegusel ajastul viib tõelise rahuni (Psalm 119:165, 172; Efeslastele 2:15). 

http://www.ccog.org/
https://www.cogwriter.com/mystery-gods-plan-why-did-god-create-anything.pdf
https://www.cogwriter.com/mystery-gods-plan-why-did-god-create-anything.pdf
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Ja see hea sõnum kuningriigist oli teada Vanas Testamendis. 
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3. Kas Kuningriik oli Vanas Testamendis tuntud? 

Jeesuse esimene ja viimane salvestatud jutlus hõlmas Jumala riigi 
evangeeliumi kuulutamist (Markuse 1:14–15; Apostlite teod 1:3). 

Jumala riik on midagi, millest Jeesuse-aegsed juudid oleksid pidanud 
midagi teadma, nagu seda mainiti nende pühakirjades, mida me nüüd 
nimetame Vanaks Testamendiks. 

Taaniel õpetas kuningriigist 

Prohvet Taaniel kirjutas: 

40Ja neljas kuningriik on tugev nagu raud, sest raud purustab ja 
purustab kõik; ja nagu raud, mis purustab, purustab ja lõhub see 
kuningriik kõik teised.41Sest sa nägid jalgu ja varbaid osalt 
pottsepasavist ja osalt rauast, aga kui sa nägid rauda segatuna 
saviga, siis jaguneb kuningriik; ometi on selles raua tugevus, just 
nagu sa nägid rauda segatuna saviga.42Ja kuna varvaste varbad olid 
osalt rauast ja osalt savist, siis on kuningriik osalt tugev ja osalt 
habras.43Nii nagu sa nägid rauda segatuna keraamilise saviga, 
segunevad nad inimseemnega; aga nad ei kleepu üksteise külge, 
just nagu raud ei segune saviga.44Ja nende kuningate päevil 
püstitab taeva Jumal kuningriigi, mis ei hävi iialgi ja mida ei anta 
teisele rahvale; see purustab ja hävitab kõik need kuningriigid, aga 
see ise püsib igavesti. (Taaniel 2:40-44) 

18Aga Kõigekõrgema pühad saavad kuningriigi ja pärivad seda 
igavesti ja igavesti!” (Taaniel 7:18) 

21„Ma vaatasin, ja seesama sarv sõdis pühade vastu ja sai neist 
jagu,22kuni tuli Elatanu ja mõisteti kohtuotsus Kõigekõrgema 
pühade kasuks ning pühadele saabus aeg pärida kuningriik. 
(Taaniel 7:21-22) 

Taanieli raamatust saame teada, et saabub aeg, mil Jumala riik hävitab selle 
maailma kuningriigid ja kestab igavesti. Samuti saame teada, et pühadel on 
selle kuningriigi vastuvõtmisel oma osa. 
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Paljud Taanieli prohvetikuulutuste osad on mõeldud meie ajale 21. 
sajandil.  

Pane tähele mõningaid lõike Uuest Testamendist: 

12„Need kümme sarve, mida sa nägid, on kümme kuningat, kes ei 
ole veel kuningriiki saanud, aga nad saavad võimu üheks tunniks 
kuningatena koos metsalisega.13Need on ühel meelel ja annavad 
oma väe ja võimu metsalisele.14Nemad hakkavad sõdima Tallega ja 
Tall võidab nad ära, sest tema on isandate Issand ja kuningate 
Kuningas, ja need, kes on temaga, on kutsutud ja valitud ja 
ustavad.” (Ilmutusraamat 17:12–14) 

Seega näeme nii Vanas kui ka Uues Testamendis kontseptsiooni, et lõpuajal 
tuleb kümneosaline maine kuningriik, mille Jumal hävitab ja rajab oma 
kuningriigi. 

Jesaja õpetas kuningriigist 

Jumal inspireeris Jesajat kirjutama Jumala kuningriigi esimesest osast, 
tuhandeaastasest valitsusajast, mida tuntakse millenniumina, järgmiselt: 

1Iisai tüvest kasvab võrs ja tema juurtest kasvab võsu.2Tema peal 
hingab Issanda Vaim, tarkuse ja mõistuse Vaim, nõu ja väe Vaim, 
Issanda tundmise ja kartuse Vaim. 

3Tema rõõm on Issanda kartuses ja ta ei mõista kohut oma silmade 
nägemise ega kõrvade kuulmise järgi,4Aga ta mõistab kohut vaeste 
üle õigusega ja mõistab õiglast otsust, 

maa tasaste heaks; ta lööb maad oma suu kepiga ja surmab õelad 
oma huulte hingeõhuga.5Õiglus on tema niuete vöö ja ustavus 
tema puusade vöö. 

6„Hunt elab tallega, panter lebab noore kitsetallega, vasikas, noor 
lõvi ja nuumloom on koos ja väike laps juhib neid!”7Lehm ja karu 
söövad karjamaal, nende pojad lebavad koos, ja lõvi sööb õlgi nagu 
härg.8Imelaps mängib rästiku uru juures ja võõrutatud laps pistab 
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käe rästiku koopasse.9Ei tehta paha ega kahju kogu mu pühal mäel, 
sest maa on täis Issanda tundmist – otsekui veed katavad merd. 

10„Ja sel päeval tuleb Iisai juur, kes seisab rahvaste ees lipuna; sest 
paganad otsivad teda ja tema puhkepaik on auline!” (Jesaja 11:1–
10) 

Põhjus, miks ma nimetasin seda Jumala kuningriigi esimeseks osaks või 
esimeseks etapiks, on see, et see on aeg, mil see on füüsiline (enne aega, 
mil püha linn, Uus Jeruusalemm, taevast alla tuleb, Ilmutuse 21) ja kestab 
tuhat aastat. Jesaja kinnitas selle etapi füüsilist aspekti, kui ta jätkas: 

11Sel päeval sirutab Issand oma käe teist korda, et tagasi tuua oma 
rahva järelejäänud Assüüriast ja Egiptusest, Patrosest ja Etioopiast, 
Eelamist ja Sinearist, Hamatist ja meresaartelt. 

12Tema heiskab rahvastele lipu ja kogub kokku Iisraeli hajutatud 
ning Juuda pillutatud kogu maailma neljast nurgast.13Ja Efraimi 
kadedus kaob ja Juuda vaenlased hävitatakse; Efraim ei kadesta 
Juudat ja Juuda ei kiusa Efraimi.14Aga nad lendavad vilistite 
õlgadele läände, nad rüüstavad üheskoos idamaa rahvast, nad 
panevad oma käe Edomi ja Moabi kallale ja Ammoni rahvas kuulab 
neid.15Issand hävitab Egiptuse mere keele täielikult; oma vägeva 
tuulega viibutab ta rusikat Frati kohal ja lööb selle seitsmesse 
ojasse ning laseb inimesed kuivjalgadega üle minna.16Tema rahva 
jäägile, kes Assüüriast alles jääb, on maantee, nagu see oli Iisraelile 
päeval, mil ta Egiptusemaalt välja tuli. (Jesaja 11:11–16) 

Jesaja kirjutas inspireeritult ka järgmist: 

2Aga viimseil päevil sünnib, et Issanda koja mägi seisab kindlana 
mägede tipus ja tõuseb küngastest kõrgemale ning kõik paganad 
voolavad ta juurde.3Paljud rahvad tulevad ja ütlevad: „Tulge, 
mingem üles Issanda mäele, Jaakobi Jumala kotta! Ta õpetab meile 
oma teid ja me käime tema radu!” Sest Siionist lähtub seadus, Ja 
Issanda sõna Jeruusalemmast.4Tema mõistab kohut 
paganarahvaste vahel ja noomib paljusid rahvaid; nad taovad oma 
mõõgad sahkadeks ja odad sirpideks; Rahvas ei tõsta mõõka rahva 
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vastu ega õpi enam sõda. ... 11 Inimese ülbed silmad alandatakse, 
meeste kõrkus painutatakse ja sel päeval ülendatakse üksnes 
Issandat. (Jesaja 2:2–4, 11) 

Seega saabub maa peal utoopiline rahuaeg. Lõppkokkuvõttes kestab see 
igavesti, Jeesuse valitsemisega. Juudi Talmud õpetab, et see kestab 1000 
aastat, tuginedes erinevatele pühakirjadele (Psalm 90:4; 92:1; Jesaja 2:11; 
Hoosea 6:2). (Babylonian Talmud: Tractate Sanhedrin Folio 97a). 

Jesaja kirjutas inspiratsiooni kohaselt ka järgmist: 

6Sest meile sünnib laps, meile antakse poeg, kelle õlgadel on 
valitsus ja temale pannakse nimeks Imeline, Nõuandja, Vägev 
Jumal, Igavene Isa, Rahuvürst!7Tema valitsuse ja rahu rohkusele ei 
tule lõppu Taaveti troonil ja tema kuningriigi üle, et seda kohtu ja 
õiglusega korraldada ja kehtestada sellest ajast peale ja igavesti. 
Vägede Issanda tuline viha teeb seda. (Jesaja 9:6-7) 

Pane tähele, et Jesaja ütles, et Jeesus tuleb ja rajab kuningriigi koos 
valitsusega. Kuigi paljud, kes tunnistavad end Kristuseks, tsiteerivad seda 
lõiku, eriti igal aastal detsembris, kipuvad nad unustama, et see ennustab 
enamat kui lihtsalt Jeesuse sündi. Piibel näitab, et Jumala kuningriigil on 
valitsus, millel on seadused alamate üle, ja et Jeesus saab selle kuningaks. 
Jesaja, Taaniel ja teised ennustasid seda. 

Jumala seadused on armastuse tee (Matteuse 22:37–40; Johannese 15:10) 
ja Jumala riiki valitsetakse nende seaduste alusel. Seega põhineb Jumala 
riik armastusel, olenemata sellest, kui paljud maailmas seda näevad. 

Psalmid ja muu 

Jumal ei inspireerinud tulevasest Jumala kuningriigist kirjutama ainult 
Taanieli ja Jesajat. 

Hesekiel kirjutas inspiratsiooni kohaselt, et kõik Iisraeli suguharud (mitte 
ainult juudid), kes Suure Viletsuse ajal laiali olid hajutatud, kogutakse 
tuhandeaastasesse kuningriiki: 
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17Seepärast ütle: Nõnda ütleb Issand Jumal: Ma kogun teid 
rahvaste seast, kogun teid kokku maadest, kuhu teid on 
pillutatud, ja ma annan teile Iisraeli maa.18Ja nad lähevad sinna 
ning viivad sealt ära kõik selle jäledused ja kõik selle 
jäledused.19Siis ma annan neile ühe südame ja panen nende sisse 
uue vaimu, võtan nende ihust kivise südame ja annan neile lihase 
südame,20et nad käiksid minu määruste järgi ja peaksid minu 
seadusi ning täidaksid nende järgi; ja nad oleksid minu rahvas ja 
mina olen neile Jumal.21Aga neile, kelle süda ihkab nende jäledusi 
ja jäledusi, ma tasun nende teod nende endi peade peale, ütleb 
Issand Jumal. (Hesekiel 11:17–21) 

Iisraeli suguharude järeltulijaid ei hajutata enam, vaid nad kuuletuvad 
Jumala seadustele ja lõpetavad jäledate asjade söömise (3. Moosese 11; 5. 
Moosese 14). 

Pane tähele järgmist Laulude raamatus Jumala kuningriigi hea sõnumi 
kohta: 

27Kõik maailma ääred mäletavad ja pöörduvad Issanda poole ning 
kõik rahvaste suguvõsad kummardavad su ees.28Sest kuningriik on 
Issanda päralt ja tema valitseb paganarahvaste üle. (Psalm 22:27-
28) 

6Sinu troon, oh Jumal, on igavesest ajast igavesti, õiguse 
valitsuskepp on sinu kuningriigi valitsuskepp. (Psalm 45:6) 

1Laulge Issandale uus laul! Laulge Issandale, kogu maailm!2Laulge 
Issandale, kiitke tema nime, kuulutage päevast päeva tema pääste 
evangeeliumi!3Kuulutage paganarahvaste seas tema au, tema 
imesid kõigi rahvaste seas. (Psalm 96:1-3; vrd ka 1. Ajaraamat 
16:23-24) 

10Kõik Su teod kiidavad Sind, Issand, ja Su pühad õnnistavad 
Sind.11Nad räägivad su kuningriigi auhiilgusest ja räägivad su 
vägevusest,12et teha inimlastele teatavaks tema vägevaid tegusid 
ja tema kuningriigi aulist suurust.13Sinu riik on igavene riik ja sinu 
valitsus kestab põlvest põlve. (Psalm 145:10-13) 
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Mitmed Vana Testamendi kirjanikud kirjutasid ka kuningriigi eri aspektidest 
(nt Hesekiel 20:33; Obadja 21; Miika 4:7). 

Seega, kui Jeesus hakkas Jumala kuningriigi evangeeliumi õpetama, olid 
Tema lähimad kuulajad selle põhikontseptsiooniga mingil määral tuttavad. 
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4. Kas apostlid õpetasid kuningriigi evangeeliumi? 

Kuigi paljud käituvad nii, nagu oleks evangeelium lihtsalt hea sõnum 
Jeesuse isikust, on tegelikkus see, et Jeesuse järgijad õpetasid Jumala 
kuningriigi evangeeliumi. See on sõnum, mille Jeesus tõi. 

Apostel Paulus õpetas Jumala riigist ja Jeesusest: 

8Ja ta läks sünagoogi ning kuulutas julgesti kolm kuud, arutledes ja 
veendes inimesi Jumala riigi asjade üle. (Apostlite teod 19:8) 

25Ja ma tean nüüd, et te kõik, kelle seas ma olen käinud ja Jumala 
riiki kuulutanud, olete teie. (Apostlite teod 20:25) 

23Kui nad olid talle päeva määranud, tulid paljud tema juurde 
majutusse, kellele ta selgitas ja tunnistas pühalikult Jumala riigist, 
veendes neid hommikust õhtuni Moosese Seaduse ja prohvetite 
põhjal Jeesuse suhtes. …31kuulutades Jumala riiki ja õpetades 
Issandast Jeesusest Kristusest kõige julgusega, ilma et keegi teda 
keelaks. (Apostlite teod 28:23, 31) 

Pane tähele, et Jumala riik ei puuduta ainult Jeesust (kuigi Ta on selles 
oluline osa), kuna Paulus õpetas Jeesusest eraldi sellest, mida ta õpetas 
Jumala riigi kohta. 

Paulus nimetas seda ka Jumala evangeeliumiks, aga see oli ikkagi Jumala 
kuningriigi evangeelium: 

9...me kuulutasime teile Jumala evangeeliumi ...12et te käiksite 
vääriliselt Jumala ees, kes teid kutsub oma riiki ja kirkusesse (1. 
Tessalooniklastele 2:9, 12). 

Paulus nimetas seda ka Kristuse evangeeliumiks (Rm 1:16). Jeesuse „hea 
sõnum“, sõnum, mida Ta õpetas. 

Mõelge sellele, et see polnud lihtsalt evangeelium Jeesus Kristuse isikust 
või isiklikust päästmisest. Paulus ütles, et Kristuse evangeelium hõlmas 
Jeesusele kuuletumist, Tema tagasitulekut ja Jumala kohtuotsust: 
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6... et Jumal tasuks vaevaga neile, kes teid vaevavad,7ja et anda 
teile, keda vaevatakse, rahu koos meiega, kui Issand Jeesus ilmub 
taevast oma väe inglitega,8tuleleegis kätte makstes neile, kes ei 
tunne Jumalat ja kes ei kuuletu meie Issanda Jeesuse Kristuse 
evangeeliumile.9Neid karistatakse igavese hävinguga Issanda palge 
ja tema vägevuse auhiilguse eest,10kui ta sel päeval tuleb, et teda 
austataks oma pühades ja et teda imetletaks kõik usklikud, sest 
meie tunnistust teie seas usuti. (2. Tessalooniklastele 1:6–10) 

Uus Testament näitab, et kuningriik on midagi, mille me saame, mitte et 
me seda juba täielikult omame: 

28me saame kuningriigi, mida ei saa kõigutada. (Heebrealastele 
12:28) 

Me võime küll haarata ja oodata Jumala kuningriigi osaks olemist juba 
praegu, aga me pole sinna veel täielikult sisenenud. 

Paulus kinnitas konkreetselt, et inimene ei pääse Jumala riiki täielikult 
sureliku inimesena, nagu see juhtub pärast ülestõusmist: 

50Aga seda ma ütlen teile, vennad, et liha ja veri ei saa pärida 
Jumala riiki ega kaduvus pärida kadumatust.51Vaata, ma ütlen teile 
saladuse: me kõik ei lähe magama, aga me kõik muutume –
52äkitselt, silmapilguga, viimse pasuna puhudes. Sest pasun hüüab 
ja surnud äratatakse üles kadumatutena ja meid muudetakse (1. 
Korintlastele 15:50-52) 

1Ma vannutan sind siis Jumala ja Issanda Jeesuse Kristuse ees, kes 
mõistab kohut elavate ja surnute üle tema ilmumises ja tema riigis. 

(2. Timoteosele 4:1) 

Paulus mitte ainult ei õpetanud seda, vaid ka seda, et Jeesus annab 
kuningriigi üle Jumal Isale: 

20Aga nüüd on Kristus surnuist üles tõusnud ja on saanud 
esmasündinuks nende seast, kes on läinud magama.21Sest kuna 
surm tuli inimese kaudu, siis tuli ka surnute ülestõusmine inimese 
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kaudu.22Sest nõnda nagu kõik surevad Aadamas, nõnda tehakse 
kõik elavaks Kristuses.23Aga igaüks oma järjekorras: Kristus 
esmaviljana, selle järel need, kes kuuluvad Kristusele Tema 
tulemisel.24Siis tuleb lõpp, kui ta annab kuningriigi Jumalale Isale ja 
teeb lõpu igale valitsusele ja kogu võimule ja väele.25Sest tema 
peab valitsema, kuni ta on pannud kõik vaenlased oma jalge alla. 
(1. Korintlastele 15:20-25) 

Paulus õpetas ka, et ülekohtused (käsu rikkujad) ei päri Jumala riiki: 

9Kas te ei tea, et ülekohtused ei päri Jumala riiki? Ärge laske end 
petta! Ei hoorajad ega ebajumalateenijad ega abielurikkujad ega 
homoseksuaalid ega homoseksuaalid,10Ei vargad ega ahned ega 
joodikud ega pilkajad ega anastusröövlid päri Jumala riiki. (1. 
Korintlastele 6:9-10) 

19Nüüd on lihalikud teod ilmsed: abielurikkumine, hoorus, rüvedus, 
kiimalus,20ebajumalakummardamine, nõidus, vihkamine, tülid, 
kadedus, vihapursked, isekad ambitsioonid, lahkarvamused, 
ketserlused,21kadedus, mõrvad, purjutamine, pidutsemine ja 
muud sellesarnased asjad, millest ma teile ette ütlen, nagu ma juba 
varemgi olen öelnud, et need, kes seesugust teevad, ei päri Jumala 
riiki. (Galaatlastele 5:19-21) 

5Sest seda te teate, et ühelgi hoorajal ega rüvedal ega ahnel, kes 
on ebajumalateenistuse pidaja, ei ole pärandit Kristuse ja Jumala 
riigis. (Efeslastele 5:5) 

Jumalal on standardid ja Ta nõuab patust meeleparandust, et pääseda 
Tema riiki. Jumalale kuuletumine on vajalik nii Püha Vaimu saamiseks kui 
ka päästmise saavutamiseks: 

29...Peetrus ja apostlid ... ütlesid: „Me oleme kohustatud 
kuuletuma Jumalale, mitte inimestele. ...32Ja meie oleme nende 
asjade tunnistajad, nagu ka Püha Vaim, kelle Jumal on andnud 
neile, kes talle kuuletuvad.” (Apostlite teod 5:29, 32) 
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5Kristus …8Kuigi ta oli Poeg, õppis ta kuulekust kannatamiste 
kaudu.9Ja olles saanud täiuslikuks, sai ta igavese pääste toojaks 
kõigile, kes talle kuuletuvad (Heebrealastele 5:5, 8-9). 

Apostel Paulus hoiatas, et mõned ei õpeta, et Jeesuse evangeelium on 
vastus, vaid et teine viis on vastuvõetav: 

3Armu teile ja rahu Jumalalt Isalt ja meie Issandalt Jeesuselt 
Kristuselt,4kes iseenese andis meie pattude eest, et meid päästa 
praegusest kurjast ajastust meie Jumala ja Isa tahte järgi,5Kellele 
olgu au igavesti ja igavesti! Aamen!6Ma imestan, et te nii ruttu 
pöördute ära Temast, kes teid Kristuse armu läbi kutsus, ja hakkate 
kuulama teistsugust evangeeliumi,7mis ei ole teistsugune; vaid on 
mõned, kes teid segadusse ajavad ja tahavad Kristuse 
evangeeliumi moonutada.8Aga kui meie ise või mõni taevast 
langenud ingel peaks teile kuulutama muud evangeeliumi kui see, 
mida meie oleme teile kuulutanud – olgu ta neetud!9Nagu me 
ennegi oleme öelnud, nõnda ütlen ma ka nüüd taas: kui keegi teile 
kuulutab evangeeliumi peale selle, mis te olete vastu võtnud, siis 
olgu ta neetud! (Galaatlastele 1:3–9) 

3Aga ma kardan, et nõnda nagu madu pettis Eevat oma kavalusega, 
nõnda teie mõtted võivad rikutud olla ja te ei suuda enam tunda 
siirast siirust Kristuses.4Sest kui see, kes tuleb, kuulutab teist 
Jeesust, keda meie pole kuulutanud, või kui te saate teistsuguse 
vaimu, keda te pole vastu võtnud, või teistsuguse evangeeliumi, 
mida te pole vastu võtnud – siis te võite seda küll taluda! (2. 
Korintlastele 11:3-4) 

Mis oli see „teine“ ja „erinevalt“ ehk tegelikult vale evangeelium? 

Vale evangeeliumil on mitu osa. 

Üldiselt on valeevangeelium uskumine, et sa ei pea tegelikult Jumalale 
kuuletuma ja püüdma elada Tema viisil, väites samal ajal, et tunned Teda 
(vrd Matteuse 7:21-23). See kipub olema isekas. 

Madu pettis Eeva ligi 6000 aastat tagasi valeevangeeliumi uskma (1. 
Moosese 3) – ja inimesed on sellest ajast peale uskunud, et nad teavad 
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paremini kui Jumal ning peaksid ise otsustama hea ja kurja üle. Jah, pärast 
Jeesuse tulekut seostati Tema nime sageli mitmesuguste 
valeevangeeliumidega – ja see on jätkunud ning jätkub ka viimase 
Antikristuse ajal. 

Apostel Pauluse ajal oli valeevangeelium sisuliselt gnostikute/müstikute 
segu tõest ja eksituses. Gnostikud uskusid põhimõtteliselt, et vaimse 
arusaamise, sealhulgas päästmise saavutamiseks on vaja erilisi teadmisi. 
Gnostikud kaldusid uskuma, et lihalikel tegudel pole erilist tähtsust ja nad 
olid Jumala kuuletumise vastu sellistes küsimustes nagu seitsmenda päeva 
hingamispäev. Üks selline valejuht oli maag Siimon, keda apostel Peetrus 
noomis/hoiatas (Apostlite teod 8:18-21). 

Aga see pole lihtne 

Uus Testament näitab, et Filippus õpetas Jumala riiki: 

5Siis läks Filippus Samaaria linna ja kuulutas neile Kristust. …12Nad 
uskusid Filippust, kui ta jutlustas Jumala riigist ... (Apostlite teod 
8:5, 12) 

Sellegipoolest õpetasid Jeesus, Paulus ja jüngrid, et Jumala riiki sisenemine 
pole kerge: 

24Ja nähes, et mees oli väga kurb, ütles Jeesus: „Kui raske on 
rikastel minna Jumala riiki!25Sest kergem on kaamelil minna läbi 
nõelasilma kui rikkal mehel minna Jumala riiki.” 

26Ja need, kes seda kuulsid, ütlesid: „Kes siis võib pääseda?” 

27Aga tema ütles: „Mis inimestele on võimatu, on Jumalale 
võimalik.” (Luuka 18:24–27) 

22„Me peame paljude viletsuste kaudu minema Jumala riiki.” 
(Apostlite teod 14:22) 

3Me peame alati tänama Jumalat teie eest, vennad, nõnda nagu on 
kohane, sest teie usk kasvab üliväga ja armastus teie kõigi üksteise 
vastu on külluslik,4nii et me ise kiitleme teist Jumala kogudustes 
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teie kannatlikkuse ja usu üle kõigis teie tagakiusamistes ja 
viletsustes, mida te talute,5mis on Jumala õige kohtu ilmseks 
tõendiks, et teid arvataks Jumala riiki vääriliseks, mille pärast te ka 
kannatate,6sest see on Jumala ees õige tegu tasuda vaevaga neile, 
kes teid vaevavad,7ja et anda teile, keda vaevatakse, rahu koos 
meiega, kui Issand Jeesus ilmub taevast oma väe inglitega (2. 
Tessalooniklastele 1:3-7) 

Praeguse aja raskuste tõttu kutsutakse ja valitakse vaid mõned sellest osa 
saama (Matteuse 22:1–14; Johannese 6:44; Heebrealastele 6:4–6). Teised 
kutsutakse hiljem, nagu Piibel näitab, et need, „kes vaimus eksisid, tulevad 
arusaamisele ja kes nurisevad, õpivad õpetust“ (Jesaja 29:24). 

Apostel Peetrus õpetas, et kuningriik on igavene ja et Jumala 
evangeeliumile tuleb usinalt kuuletuda, vastasel juhul tuleb kohus: 

10Seepärast, vennad, olge veelgi hoolsamad oma kutsumise ja 
valiku tegemisel, sest kui te seda teete, ei te iialgi komista.11sest 
nõnda avaneb teile rohkelt sissepääs meie Issanda ja Päästja 
Jeesuse Kristuse igavesse riiki. (2. Peetruse 1:10-11) 

17Sest aeg on kohtul alata Jumala kojast; aga kui see algab esmalt 
meist, mis saab siis nende lõpp, kes ei kuuletu Jumala 
evangeeliumile? (1. Peetruse 4:17) 

Piibli ja kuningriigi viimased raamatud 

Piibel õpetab, et „Jumal on armastus” (1. Johannese 4:8,16) ja Jeesus on 
Jumal (Johannese 1:1,14) – Jumala kuningriigil on kuningas, kes on 
armastus ja kelle seadused toetavad armastust, mitte vihkamist (vrd. 
Ilmutuse 22:14-15). 

Piibel näitab ka, et Jumal saadab ingli, kes kuulutab Jumala kuningriigi 
igavest evangeeliumi (Ilmutuse 14:6-7), ja seejärel teise ingli, kes juhib 
tähelepanu sellele, et vaatamata näilisele suurusele langeb Babülon 
(Ilmutuse 14:8-9). Need sõnumid on üleloomulikud kinnitused 
evangeeliumile, mille maailm on varem tunnistajana vastu võtnud ja mis 
näivad olevat tegurid „suure rahvahulga“ jaoks, kes tulevad Jumala juurde 
lõpuajal (Ilmutuse 7:9-14). Erinevalt viimasest Babüloonia võimust, mis 
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tõuseb ja langeb (vrd. Ilmutuse 18:1-18), kestab Jumala kuningriigi viimane 
faas igavesti: 

15Ja seitsmes ingel puhus pasunat. Ja taevas kostis valju hääli, mis 
ütlesid: „Selle maailma kuningriigid on saanud meie Issanda ja 
tema Kristuse omaks ning tema valitseb igavesti ja igavesti!” 
(Ilmutuse 11:15) 

Jeesus valitseb kuningriigis! Ja Piibel paljastab kaks Tema tiitlit: 

16Ja temal on kuue peal ja puusal kirjutatud nimi: „Kuningate 
Kuningas ja isandate Issand!” (Ilmutuse 19:16) 

Aga kas Jeesus on ainus, kes valitseb? Pane tähele järgmist lõiku: 

4Ja ma nägin troone ja inimesi, kes istusid nende peal, ja kohus anti 
neile. Siis ma nägin nende hingi, kes olid maha raiutud Jeesuse 
tunnistuse ja Jumala sõna pärast, kes ei olnud kummardanud 
metsalist ega tema kuju ega olnud võtnud tema märki oma 
otsaesisele ega käele. Ja nad elasid ja valitsesid koos Kristusega 
tuhat aastat...6Õnnistatud ja püha on see, kellel on osa esimesest 
ülestõusmisest! Selliste üle ei ole teisel surmal meelevalda, vaid 
nad saavad Jumala ja Kristuse preestriteks ning valitsevad koos 
temaga tuhat aastat. (Ilmutuse 20:4, 6) 

Tõelised kristlased äratatakse üles, et valitseda koos Kristusega tuhat 
aastat! Kuningriik kestab igavesti (Ilmutuse 11:15), kuid Ilmutuse 20:6 
mainitud esimeste ülestõusnud pühakutega valitsemine kestis ainult tuhat 
aastat. Seepärast nimetasin seda varem kuningriigi esimeseks faasiks – 
füüsiliseks, tuhandeaastaseks faasiks, vastandina viimasele, vaimsemale 
faasile. 

Ilmutusraamatus on loetletud mitu sündmust, mis toimuvad 
tuhandeaastase faasi ja Jumala kuningriigi viimase faasi vahel: 

7Aga kui tuhat aastat on täis, siis vabastatakse Saatan oma 
vangist8ja läheb välja eksitama rahvaid, kes on maa neljas nurgas, 
Googi ja Maagoogi, et nad sõtta koguda, kelle arv on nagu 
mereliiv. …11Ja ma nägin suurt valget trooni ja Seda, kes sellel istus, 
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kelle palge eest põgenesid maa ja taevas ning neile ei leitud 
kohta.12Ja ma nägin surnuid, suuri ja väikeseid, seisvat Jumala ees, 
ja raamatud avati. Ja avati veel üks raamat, see on Eluraamat. Ja 
surnutele mõisteti kohut nende tegude järgi selle järgi, mis 
raamatutesse oli kirjutatud.13Meri andis tagasi surnud, kes temas 
olid, ja surm ja surmavald andsid tagasi surnud, kes neis olid, ja 
igaühe üle mõisteti kohut tema tegude järgi.14Siis heideti surm ja 
surmavald tulejärve. See on teine surm.15Ja keda ei leitud olevat 
kirjutatud eluraamatusse, see heideti tulejärve. (Ilmutuse 20:7-8, 
11-15) 

Ilmutusraamat näitab, et kuningriigi hilisem faas saabub pärast 
tuhandeaastast valitsusaega ja pärast nende teist surma, kes jäädavalt 
hülgavad meeleparanduse ja Jumala teed: 

1Ja ma nägin uut taevast ja uut maad, sest esimene taevas ja 
esimene maa olid kadunud, ja merd ei olnud enam.2Siis nägin 
mina, Johannes, püha linna, Uut Jeruusalemma, Jumala juurest 
taevast alla tulevat, ettevalmistatud otsekui pruut, kaunistatud 
oma mehele.3Ja ma kuulsin valju häält taevast ütlevat: „Vaata, 
Jumala telk on inimeste juures ja tema asub nende juurde elama ja 
nemad saavad olema tema rahvas. Jumal ise on nendega ja on 
nende Jumal.4Ja Jumal pühib ära kõik pisarad nende silmist; ja 
surma ei ole enam ega leinamist ega kisa ega vaeva ei ole enam, 
sest endised asjad on möödunud.“ (Ilmutuse 21:1–4) 

1Ja ta näitas mulle puhast eluvee jõge, selget nagu kristall, mis 
voolas välja Jumala ja Talle troonist.2Selle tänava keskel ja jõe 
mõlemal kaldal oli elupuu, mis kandis kaksteist vilja, iga puu andis 
oma vilja igal kuul. Puu lehed olid rahvaste terviseks.3Ja needust ei 
ole enam, vaid Jumala ja Talle aujärg on seal ja Tema sulased 
teenivad Teda.4Nad näevad tema palet ja tema nimi on nende 
otsaesisel.5Seal ei ole ööd ega lampi ega päikesevalgust, sest 
Issand Jumal valgustab neid, ja nad valitsevad igavesti ja igavesti. 
(Ilmutuse 22:1-5) 

Pane tähele, et see valitsusaeg, mis saabub pärast tuhandeaastast 
valitsusaega, hõlmab ka Jumala teenijaid ja kestab igavesti. Püha linn, mis 
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taevas ette valmistati, lahkub taevast ja tuleb maa peale. See on Jumala 
kuningriigi viimase faasi algus. Aeg, mil POLE ENAM VALU EGA KANNATUSI! 

Tasased pärivad maa (Matteuse 5:5) ja kõik asjad (Ilmutuse 21:7). Maa, 
kaasa arvatud püha linn, mis sellel saab olema, saab paremaks, sest Jumala 
teed rakendatakse. Mõista, et: 

7Tema valitsus on suur ja rahu ei ole otsatu (Jesaja 9:7) 

Pärast Jumala kuningriigi viimase faasi algust toimub selgelt kasv, kuna kõik 
kuuletuvad Jumala valitsusele. 

See saab olema ülimalt auline aeg: 

9Aga nõnda nagu on kirjutatud: „Mida silm ei ole näinud ega kõrv 
kuulnud ja mis inimese südamesse ei ole tõusnud, selle on Jumal 
valmistanud neile, kes teda armastavad.”10Aga Jumal on need 
meile ilmutanud oma Vaimu läbi. (1. Korintlastele 2:9-10) 

See on armastuse, rõõmu ja igavese lohutuse aeg. See saab olema 
fantastiline aeg! Jumala riik loob fantastiliselt parema igaviku. Kas sina ei 
tahaks selles oma osa saada? 
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5. Allikad väljaspool Uut Testamenti õpetasid Jumala 
riiki. 

Kas varased Kristuse professorid arvasid, et nad peaksid kuulutama 
sõnasõnalist Jumala kuningriigi evangeeliumi? 

Jah. 

Aastaid tagasi rõhutas Põhja-Carolina Ülikooli professor Bart Ehrman 
loengus korduvalt ja õigesti, et erinevalt enamikust tänapäeval kristlasteks 
peetavatest inimestest kuulutasid Jeesus ja tema varased järgijad Jumala 
riiki. Kuigi dr Ehrmani üldine arusaam kristlusest erineb suuresti ... Jumala 
Jätkuv Kirik, nõustuksime, et kuningriigi evangeelium on see, mida Jeesus 
ise kuulutas ja millesse tema järgijad uskusid. Samuti nõustuksime, et 
paljud, kes tänapäeval kristlust peavad, seda ei mõista. 

Vanim säilinud Uue Testamendi järgne kirjutis ja jutlus 

Jumala kuningriik oli oluline osa jutlusest, mida väidetakse olevat „vanim 
säilinud täielik kristlik jutlus” (Holmes M.W. Ancient Christian Sermon. The 
Apostolic Fathers: Greek Texts and English Translations, 2nd ed. Baker 
Books, Grand Rapids, 2004, p. 102). See iidne kristlik jutlus sisaldab järgmisi 
väiteid kuningriigi kohta: 

5:5Pealegi teate te, vennad, et meie viibimine ihulikus maailmas on 
tähtsusetu ja ajutine, aga Kristuse tõotus on suur ja imeline: 
puhkus tulevases riigis ja igavene elu. 

Ülaltoodud väide näitab, et kuningriik ei ole praegu, vaid tuleb ja on 
igavene. Lisaks ütleb see iidne jutlus: 

6:9Kui aga isegi sellised õiged mehed ei suuda oma õigete tegudega 
oma lapsi päästa, siis mis garantii on meil Jumala riiki pääsemiseks, 
kui me ei hoia oma ristimist puhta ja rüvetamata? Või kes on meie 
eestkostja, kui meil pole leitud olevat pühasid ja õigeid 
tegusid?9:6Armastagem siis üksteist, et me kõik saaksime Jumala 
riiki.11:7Seega, kui me teame, mis on Jumala silmis õige, siseneme 
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tema riiki ja saame osa tõotustest, mida „kõrv ei ole kuulnud ja silm 
ei ole näinud ja inimese süda ei ole seda osanud ette kujutada“. 

12:1Ootagem siis tund-tunnilt Jumala riiki armastuses ja õiguses, 
kuna me ei tea Jumala ilmumise päeva.12:6Ta ütleb: „Minu Isa riik 
tuleb.” 

Ülaltoodud väited näitavad, et armastust õige eluviisi kaudu on vaja, et me 
pole ikka veel Jumala riiki sisenenud ja et see toimub pärast Jumala 
ilmumise päeva – see tähendab pärast Jeesuse tagasitulekut. See on Isa riik 
ja see riik ei ole ainult Jeesus. 

On huvitav, et vanim ilmselt kristlik jutlus, millel Jumal on lubanud säilida, 
õpetab sama Jumala riiki, mida õpetab Uus Testament ja Jumala Jätkuv 
Kirik õpetab nüüd (on võimalik, et see võib pärineda mõnest Jumala 
kirikust, kuid minu piiratud kreeka keele oskus piirab minu võimet teha 
kindlamat avaldust). 

Teise sajandi kirikujuhid ja kuningriigi evangeelium 

Tuleb märkida, et 2. sajandi alguses õpetas tuhandeaastast kuningriiki 
Papias, Johannese kuulaja ja Polykarpose sõber, keda roomakatoliiklased 
pidasid pühakuks. Eusebius kirjutas, et Papias õpetas: 

... pärast surnuist ülestõusmist saabub aastatuhat, mil Kristuse 
isiklik valitsusaeg siin maa peal rajatakse. (Fragments of Papias, VI. 
See also Eusebius, Church History, Book 3, XXXIX, 12) 

Papias õpetas, et see saab olema suure külluse aeg: 

Samal moel [ütles Ta], et nisutera annab kümme vilja 

tuhat viljapead ja et igas viljapeas oleks kümme tuhat tera ning iga 
tera annaks kümme naela puhast peent jahu; ja et õunad, seemned 
ja rohi annaksid saaki sarnases vahekorras; ja et kõik loomad, kes 
toituvad siis ainult maa viljadest, muutuksid rahumeelseteks ja 
harmoonilisteks ning oleksid inimesele täiesti alluvad.“ [Nende 
asjade kohta annab kirjaliku tunnistuse Papias, muistne mees, kes 
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oli Johannese kuulaja ja Polykarpose sõber, tema neljandas 
raamatus; sest ta koostas viis raamatut...] (Fragments of Papias, IV) 

Uue Testamendi järgne kiri korintlastele ütleb: 

42:1–3Apostlid said meile evangeeliumi Issandalt Jeesuselt Kristuselt; 
Jeesus Kristus läkitati Jumala juurest. Seega on Kristus Jumala 
juurest ja apostlid on Kristusest. Mõlemad tulid seega Jumala 
tahtest määratud järjekorras. Olles siis saanud ülesande ja olles 
täielikult veendunud meie Issanda Jeesuse Kristuse ülestõusmise 
läbi ning kinnitatud Jumala sõnas Püha Vaimu täieliku kindlusega, 
läksid nad välja rõõmusõnumiga, et Jumala riik tuleb. 

Polykarpos Smürnast oli varakristlik juht, kes oli ka Johannese jünger, kes 
oli viimane surnud algupärane apostl. Polykarpos õpetas umbes aastatel 
120–135 pKr: 

Õndsad on vaesed ja need, keda õiguse pärast taga kiusatakse, sest 
nende päralt on Jumala riik. (Polycarp. Letter to the Philippians, 
Chapter II. From Ante-Nicene Fathers, Volume 1 as edited by 
Alexander Roberts & James Donaldson. American Edition, 1885) 

Teades seega, et „Jumalat ei pilgata“, peaksime käima Tema käsu 
ja au vääriliselt ... Sest on hea, et nad oleksid ära lõigatud maailma 
himudest, kuna „iga himu sõdib vaimu vastu“ ja „ei hoorajad ega 
naiselikud ega need, kes end inimestega kuritarvitavad, päri 
Jumala riiki“, ega need, kes teevad asju, mis on vastuolulised ja 
sobimatud. (ibid, Chapter V) 

Teenigem Teda siis kartuses ja täie aukartusega, nõnda nagu Tema 
ise meid on käskinud ja nagu apostlid, kes meile evangeeliumi 
kuulutasid, ja prohvetid, kes ette kuulutasid Issanda tulemist. (ibid, 
Chapter V) 

Nagu teisedki Uues Testamendis, õpetas Polykarpos, et Jumala kuningriigi 
pärivad õiglased, mitte käskude rikkujad. 

Samuti väideti, et Polycarpus õpetas järgmist: 
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Ja järgmisel hingamispäeval ütles ta: „Kuulge minu manitsust, 
Jumala armsad lapsed. Ma vandusin teid piiskoppide juuresolekul 
ja nüüd manitsen ma teid kõiki taas käima väärikalt ja väärikalt 
Issanda teel... Valvake ja olge taas valmis, ärge laske oma südameid 
koormata, uus käsk üksteise armastamise kohta, Tema tulemine, 
mis ilmneb äkitselt nagu kiire välk, suur tulekohus, igavene elu, 
Tema surematu kuningriik. Ja kõik, mida Jumal õpetab, te teate, kui 
te uurite inspireeritud pühakirja, graveerige see Püha Vaimu sulega 
oma südamesse, et käsud püsiksid teis kustumatult.“ (Life of 
Polycarp, Chapter 24. J. B. Lightfoot, The Apostolic Fathers, vol. 3.2, 
1889, pp. 488-506) 

Sardese Meliton, kes oli Jumala Kiriku juht umbes aastal 170 pKr, õpetas: 

Sest tõepoolest, evangeeliumis antud seadus – vana uues, 
mõlemad tulevad koos Siionist ja Jeruusalemmast; ja käsk antud 
armus ja eelkuju valmistootes ja tall Pojas ja lammas inimeses ja 
inimene Jumalas ... 

Aga evangeeliumist sai seaduse ja selle tähenduse selgitus. 

täitumine, samal ajal kui kirikust sai tõe varaait... 

Tema on see, kes meid päästis orjusest vabadusse, pimedusest 
valgusesse, surmast ellu, türanniast igavesse kuningriiki. (Melito. 
Homily On the Passover. Verses 7,40, 68. Translation from Kerux: 
The Journal of Online Theology. 
http://www.kerux.com/documents/KeruxV4N1A1.asp) 

Seega oli Jumala riik teadaolevalt midagi igavest, mitte lihtsalt praegune 
kristlik või roomakatoliku kirik, ja see hõlmas ka Jumala seadust. 

Teine teise sajandi keskpaiga ja lõpu kirjutis õhutab inimesi vaatama 
kuningriigi poole: 

Seepärast ärgu keegi teie seast enam teesklegu ega vaadake tagasi, 
vaid tulge meeleldi Jumala riigi evangeeliumi juurde. (Roman 
Clement. Recognitions, Book X, Chapter XLV. Excerpted from Ante-
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Nicene Fathers, Volume 8. Edited by Alexander Roberts & James 
Donaldson. American Edition, 1886)  

Lisaks, kuigi seda ei kirjutanud ilmselt keegi tõelisest kirikust, kasutab 
Robertsi ja Donaldsoni tõlkes teise sajandi keskpaigast pärit kirjutis 
pealkirjaga „Hermase karjane” väljendit „Jumala riik” neliteist korda. 

Tõelised kristlased ja isegi paljud, kes lihtsalt tunnistasid end Kristuseks, 
teadsid teisel sajandil midagi Jumala kuningriigist. 

Isegi roomakatoliku ja õigeusu pühak Irenaeus mõistis, et pärast 
ülestõusmist sisenevad kristlased Jumala riiki. Pange tähele, mida ta 
kirjutas umbes aastal 180 pKr: 

Sest selline on nende seisund, kes on uskunud, kuna neis elab 
pidevalt Püha Vaim, kelle Ta andis ristimises ja keda vastuvõtja 
hoiab, kui ta käib tões ja pühaduses ja õigluses ning kannatlikus 
vastupidavuses. Sest sellel hingel on ülestõusmine neis, kes 
usuvad, keha saab hinge uuesti ja koos sellega Püha Vaimu väel 
äratatakse üles ning astutakse Jumala riiki. (Irenaeus, St., Bishop of 
Lyon. Translated from the Armenian by Armitage Robinson. The 
Demonstration of the Apostolic Preaching, Chapter 42. Wells, 
Somerset, Oct. 1879. As published in SOCIETY FOR PROMOTING 
CHRISTIAN KNOWLEDGE. NEW YORK: THE MACMILLAN CO, 1920) 

Antiookia Teofilos õpetas: 

Ma mainin vaid Tema headust; kui ma nimetan Teda kuningriigiks, 
siis mainin ma vaid Tema au ... Sest kui Ta oleks ta algusest peale 
surematuks teinud, oleks Ta teinud ta Jumalaks. ... Seega ei teinud 
Ta teda ei surematuks ega surelikuks, vaid, nagu me eespool 
ütlesime, võimeliseks mõlemaks; nii et kui ta kalduks surematuse 
asjade poole, pidades kinni Jumala käsku, saaks ta Temalt tasuks 
surematuse ja saaks Jumalaks. (Theophilus, To Autolycus, 1:3, 
2:27) 

Rooma-katoliku pühak Hippolytus kirjutas kolmanda sajandi alguses: 
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Ja sa saad taevariigi, sina, kes sa selles elus elades tundsid Taevase 
Kuninga. Ja sa saad olema Jumaluse kaaslane ja Kristuse kaaspärija, 
keda ei orjasta enam himud ega kired ning keda ei närtsi enam 
kunagi haigused. Sest sa oled saanud Jumalaks: kõigi kannatuste 
eest, mida sa inimesena läbi elasid, andis Ta sulle, sest sa olid 
surelik; aga mida iganes on Jumalale kohane jagada, on Jumal sulle 
lubanud anda, sest sa oled jumalikustatud ja sigitatud 
surematuseks. (Hippolytus. Refutation of All Heresies, Book X, 
Chapter 30) 

Inimeste eesmärk on saada jumalikuks (sõna otseses mõttes Jumala 
lasteks, vrd Psalm 82:6) tulevases Jumala riigis. 

Tulevane Jumala riik oli algse katoliku kiriku õpetus (vt ka meie tasuta e-
raamatut, mis on saadaval aadressil ccog.org pealkirjaga Algse katoliku 
kiriku uskumused: Kas jäänusrühmal sai olla jätkuv apostellik 
järjepidevus?). 

Teise ja kolmanda sajandi probleemid 

Vaatamata kuningriigi laialdasele aktsepteerimisele tõusis teisel sajandil 
esile seadusevastane ärataganeja nimega Marcion. Marcion õpetas Jumala 
seaduse, hingamispäeva ja sõnasõnalise Jumala kuningriigi vastu. Kuigi 
Polycarpus ja teised mõistsid ta hukka, oli tal Rooma kirikuga pikka aega 
kontakt ja tal näis olevat Rooma kirikus suur mõjuvõim. 

Teisel ja kolmandal sajandil hakkasid allegoorid Aleksandrias (Egiptuses) 
kanda kinnitama. Paljud allegooriad olid vastu Jumala sõnasõnalise 
kuningriigi doktriinile. Pange tähele aruannet mõnede nende allegooride 
kohta: 

Dionysios sündis Aleksandrias üllas ja jõukas paganlikus 
perekonnas ning sai hariduse nende filosoofias. Ta lahkus 
paganlikest koolidest, et saada Origenese õpilaseks, kelle järel ta 
asus juhtima Aleksandria katehheesikooli... 

Clemens, Origenes ja gnostiline koolkond moonutasid pühade 
oraaklite õpetusi oma väljamõeldud ja allegooriliste 
tõlgendustega... nad said endale nimeks "allegoristid". Nepos 

https://www.cogwriter.com/Original-Catholic-Beliefs.pdf
https://www.cogwriter.com/Original-Catholic-Beliefs.pdf
https://www.cogwriter.com/Original-Catholic-Beliefs.pdf
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võitles avalikult allegoristide vastu ja väitis, et maa peal saab olema 
Kristuse valitsusaeg... 

Dionysios vaidles Nepose järgijatega ja tema jutustuse kohaselt... 
"selline olukord, mis praegu valitseb Jumala riigis". See on esimene 
mainimine Jumala riigi olemasolust kirikute praeguses seisus... 

Nepos noomis nende eksimust, näidates, et taevariik ei ole 
allegooriline, vaid on meie Issanda sõnasõnaline tulevane 
kuningriik ülestõusmises igaveseks eluks... 

Seega idee kuningriigist praeguses olukorras tekkis ja toodi esile 
gnostitsistlikus allegoristide koolkonnas Egiptuses aastatel 200–
250 pKr, terve sajand enne seda, kui impeeriumi piiskoppe hakati 
pidama trooni omanikeks... 

Clemens käsitles Jumala riiki kui Jumala tõelise vaimse tundmise 
seisundit. Origenes esitas selle vaimse tähendusena, mis on 
peidetud Pühakirja lihtsasse kirja. (Ward, Henry Dana. The Gospel 
of the Kingdom: A Kingdom Not of this World; Not in this World; 
But to Come in the Heavenly Country, of the Resurrection from the 
Dead and of the Restitution of All Things. Published by Claxton, 
Remsen & Haffelfinger, 1870, pp. 124-125) 

Seega, samal ajal kui piiskop Nepos õpetas Jumala riigi evangeeliumi, 
püüdsid allegooriad luua vale, vähem sõnasõnalise arusaama sellest. 
Umbes samal ajal püüdis Hierapolise piiskop Apollinaris võidelda 
allegooride vigade vastu. Need, kes olid tõeliselt Jumala kirikus, seisid läbi 
ajaloo Jumala riigi sõnasõnalise tõe eest. 

Herbert W. Armstrong õpetas Kuningriigi evangeeliumi ja lisaks 

20. sajandil kirjutas hiline Herbert W. Armstrong, Jumala Kiriku moodsa 
Philadelphia ajastu esimene juht (Ilmutuse 3:7-13): 

Kuna nad hülgasid Kristuse evangeeliumi ..., pidi maailm selle 
asemele midagi muud looma. Nad pidid leiutama võltsingu! Seega 
oleme kuulnud, et Jumala riigist räägitakse vaid ilusast klišeest – 
kenast tundest inimsüdames –, mis taandab selle ebamaiseks, 
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ebareaalseks MITTEMISEKS! Teised on valesti esitanud, et 
„KIRIK“ on kuningriik ... Prohvet Taaniel, kes elas 600 aastat enne 
Kristust, teadis, et Jumala riik on tõeline kuningriik – valitsus, mis 
valitseb sõnasõnaliste INIMESTE üle maa peal ... 

Siin ... on Jumala selgitus selle kohta, mis ON JUMALA KUNINGRIIK: 
„Ja nende kuningate päevil ...“ – siin räägitakse kümnest varbast, 
mis on osalt rauast ja osalt hapra savist. See, seostades 
ettekuulutust Taanieli 7. peatüki ja Ilmutuse 13. ja 17. peatükiga, 
viitab uutele EUROOPA ÜHENDRIIKIDELE, mis praegu 
moodustuvad ... teie endi silme all! Ilmutuse 17:12 teeb selgeks, et 
see saab olema KÜMNE KUNINGA VÕI KUNINGRIIGI liit, mis (Ilm 
17:8) äratab ellu vana ROOMA IMPEERIUMI ... 

Kui Kristus tuleb, siis tuleb ta kuningate KUNINGANA, valitsedes 
kogu maad (Ilm 19:11-16); ja TEMA KUNINGRIIK – JUMALA 
KUNINGRIIK – ütles Taaniel, peab HÄVITAMA kõik need maised 
kuningriigid. Ilmutuse 11:15 ütleb seda järgmiste sõnadega: „Selle 
maailma kuningriigid on saanud meie Issanda ja tema Kristuse 
kuningriikideks ja tema valitseb igavesti igavesti!“ See on JUMALA 
KUNINGRIIK. See on praeguste valitsuste – jah, ja isegi Ameerika 
Ühendriikide ja Briti rahvaste – LÕPP. Seejärel saavad neist Issanda 
Jeesuse Kristuse kuningriigid – VALITSUSED – ja seejärel kuningate 
KUNINGAS üle kogu maa. See teeb täiesti SELGEKS tõsiasja, et 
JUMALA KUNINGRIIK on sõnasõnaline VALITSUS. Nii nagu Kaldea 
impeerium oli KUNINGRIIK – nii nagu Rooma impeerium oli 
KUNINGRIIK –, on ka JUMALA KUNINGRIIK valitsus. See võtab üle 
maailma RAHVASTE VALITSUSE. Jeesus Kristus SÜNDINUD 
KUNINGAKS – VALITSEJAKS! … 

Seesama Jeesus Kristus, kes enam kui 1900 aastat tagasi kõndis 
Püha Maa küngaste ja orgude ning Jeruusalemma tänavate kohal, 
tuleb taas. Ta ütles, et tuleb taas. Pärast ristilöömist äratas Jumal 
ta kolme päeva ja kolme öö pärast surnuist üles (Mt 12:40; Ap 2:32; 
1Kr 15:3-4). Ta tõusis Jumala troonile. Universumi valitsuse 
peakorterisse (Ap 1:9-11; Hb 1:3; 8:1; 10:12; Ilm 3:21). 
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Ta on tähendamissõnas mainitud „ülemmees“, kes läks Jumala 
troonile – „kaugele maale“ –, et kroonida end kõigi rahvaste 
kuningaks ja seejärel maa peale tagasi pöörduda (Luuka 19:12–27). 

Jällegi on ta taevas kuni „aegadeni, mil kõik oma kohale 
seatakse“ (Apostlite teod 3:19–21). Taastamine tähendab endise 
olukorra või olukorra taastamist. Antud juhul Jumala valitsuse 
taastamist maa peal ja seega maailmarahu ning utoopiliste olude 
taastamist. 

Praegune maailmarahu, eskaleeruvad sõjad ja tülid jõuavad 
haripunkti nii suurte maailmahädadena, et kui Jumal ei sekkuks, ei 
pääseks ükski inimliha ellu (Mt 24:22). Just selle haripunktis, mil 
viivitus tooks kaasa kogu elu hävitamise sellelt planeedilt, naaseb 
Jeesus Kristus. Seekord tuleb ta jumaliku Jumalana. Ta tuleb kogu 
universumit valitseva Looja väes ja hiilguses. (Mt 24:30; 25:31.) Ta 
tuleb kui „kuningate Kuningas ja isandate Isand“ (Ilm 19:16), et 
rajada maailma supervalitsus ja valitseda kõiki rahvaid 
„raudkepiga“ (Ilm 19:15; 12:5) ... 

Kristus on ebateretulnud? 

Aga kas inimkond hõiskab rõõmust ja tervitab teda meeletu 
ekstaasis ja entusiasmis – kas isegi traditsioonilise kristluse kirikud? 

Nad ei usu! Nad usuvad, et tema on Antikristus, sest Saatana 
valeteenrid (2Kr 11:13-15) on neid petnud. Kirikud ja rahvad on 
tema tulemise pärast vihased (Ilm 11:15 koos 11:18) ning sõjavägi 
üritab temaga võidelda ja teda hävitada (Ilm 17:14)! 

Rahvad on kaasatud tulevase Kolmanda maailmasõja 
haripunktilahingusse, mille rindel on Jeruusalemma (Sk 14:1-2) ja 
seejärel naaseb Kristus. Üleloomuliku väega „sõdib ta nende 
rahvaste vastu“, kes võitlevad tema vastu (salm 3). Ta alistab nad 
täielikult (Ilm 17:14)! „Sel päeval seisavad tema jalad Õlimäel“, mis 
asub Jeruusalemmast väga lühikese vahemaa kaugusel ida pool (Sk 
14:4). (Armstrong HW. The Mystery of the Ages, 1984) 
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Piibel kuulutab, et Jeesus tuleb tagasi ja võidab, kuid paljud võitlevad tema 
vastu tema tagasitulekul (Ilmutuse 19:19). Paljud väidavad (Piibli 
prohvetiennustuste vääritimõistmise, aga osaliselt valeprohvetite ja 
müstikute tõttu), et naasev Jeesus on viimane Antikristus! 

Järgnev pärineb samuti Herbert Armstrongilt: 

Tõeline religioon – Jumala tõde, mis on väestatud Püha Vaimu 
kaudu antud Jumala armastusega... KIRJUTAMATU RÕÕM Jumala 
ja Jeesuse Kristuse tundmisest – TÕE tundmisest – ja Jumala 
jumaliku ARMASTUSE soojusest! ... 

Jumala tõelise kiriku õpetused on lihtsalt need, mis räägivad Püha 
Piibli „iga sõna järgi elamisest“ ... 

Mehed pöörduvad „saamise“ teelt „andmise“ teele – Jumala 
armastuse teele. 

UUS TSIVILISATSIOON haarab nüüd maad! (ibid) 

UUS TSIVILISATSIOON on Jumala riik. Uue tsivilisatsiooni tuleku ja 
armastusele rajanemise kuulutamine on Jeesuse ja Tema järgijate 
õpetatud tõelise kuningriigi evangeeliumi peamine eesmärk. See on 
midagi, mida meie siin teeme. Jumala Jätkuv Kirik jutlustama. 

Herbert Armstrong mõistis, et Jeesus õpetas, et inimühiskond on isegi siis, 
kui see arvab end tahtvat kuuletuda, hüljanud elu „anna teed“, armastuse 
tee. Peaaegu keegi ei paista Jeesuse õpetuse tähendust õigesti mõistvat. 

Päästmine Jeesuse kaudu on osa evangeeliumist 

Mõned, kes on siiani lugenud, mõtlevad ilmselt Jeesuse surma rolli üle 
päästmises. Jah, Tema surm on osa evangeeliumist, millest kirjutasid nii 
Uus Testament kui ka Herbert W. Armstrong. 

Uus Testament näitab, et evangeelium hõlmab päästmist Jeesuse kaudu: 

16Sest ma ei häbene Kristuse evangeeliumi, sest see on Jumala vägi 
päästeks igaühele, kes usub, nii juudile esiti kui ka kreeklasele (Rm 
1:16). 
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4Seepärast läksid hajutatud kõikjale ja kuulutasid sõna.5Siis läks 
Filippus Samaaria linna ja kuulutas neile Kristust. …12Aga kui nad 
uskusid Filippust, kes jutlustas Jumala riigist ja Jeesuse Kristuse 
nimest, siis ristiti nii mehi kui naisi. …25Kui nad olid tunnistanud ja 
Issanda sõna kuulutanud, pöördusid nad tagasi Jeruusalemma ja 
kuulutasid evangeeliumi paljudes samaarlaste külades.26Aga 
Issanda ingel rääkis Filippusega…40Filippus leiti Asdodist. Ta käis 
sealt läbi ja jutlustas kõigis linnades, kuni jõudis Kaisareasse. 
(Apostlite teod 8:4, 5, 12, 25, 26, 40) 

18Ta kuulutas neile evangeeliumi Jeesusest ja ülestõusmisest 
(Apostlite teod 17:18). 

30Siis elas Paulus kaks aastat oma üürimajas ja võttis vastu kõiki, 
kes tema juurde tulid,31 kuulutades Jumala riiki ja õpetades asju, 
mis on seotud Issanda Jeesuse Kristusega täie julgusega, ilma et 
keegi teda keelaks. (Apostlite teod 28:30-31) 

Pane tähele, et jutlustamine hõlmas nii Jeesust kui ka kuningriiki. Kahjuks 
kipub kreeka-rooma kirikute õpetustest puuduma Jumala kuningriigi 
evangeeliumi õige mõistmine. 

Tegelikult, et aidata meil sellest kuningriigist osa saada, armastas Jumal 
inimesi nii palju, et saatis Jeesuse meie eest surema (Johannese 3:16-17) ja 
päästab meid ka oma armu läbi (Efeslastele 2:8). Ja see on osa heast 
sõnumist (Apostlite teod 20:24). 

Kuningriigi evangeelium on see, mida maailm vajab, aga... 

Rahu nimel töötamine (Matteuse 5:9) ja hea tegemine on väärt eesmärgid 
(vrd Galaatlastele 6:10). Ometi usuvad paljud maailma juhid, sealhulgas 
usujuhid, et rahu ja õitsengu toob just rahvusvaheline inimkoostöö, mitte 
Jumala kuningriik. Ja kuigi neil on mõningaid ajalikke edusamme, ei 
õnnestu neil mitte ainult edu saavutada, vaid mõned nende inimlikud 
pingutused viivad lõpuks planeedi Maa punkti, kus elu muutuks 
jätkusuutmatuks, kui Jeesus ei tuleks tagasi oma kuningriiki rajama 
(Matteuse 24:21-22). Inimeste Maa parandamine ilma Jumalata on tühine 
ja vale evangeelium (Psalm 127:1). 
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Paljud maailmas üritavad kokku panna poolreligioosset Babüloonia 
rahvusvahelist plaani, et 21. sajandil luua uus maailmakord. See on midagi, 
mida Jumala Jätkuv Kirik on hukka mõistnud juba selle loomisest peale ja 
plaanib hukka mõista ka edaspidi. Sellest ajast peale, kui Saatan ligi 6000 
aastat tagasi (1. Moosese 3) pettis Eeva oma evangeeliumi ühte versiooni 
armuma, on paljud inimesed uskunud, et nad teavad Jumalast paremini, 
mis teeb nad ja maailma paremaks. 

Piibli järgi on vaja Euroopas asuvat sõjalist juhti (keda nimetatakse Põhja 
kuningaks, keda kutsutakse ka Ilmutuse 13:1-10 metsaliseks) ja seitsme 
künka linnast (Ilmutuse 17:9,18) tulevat usujuhti (keda nimetatakse ka 
viimaseks Antikristuseks ja Ilmutuse 13:11-17 kahe sarvega metsaliseks), et 
luua „Babüloonia” (Ilmutuse 17 ja 18) maailmakord. Kuigi inimkond vajab 
Kristuse tagasitulekut ja Tema kuningriigi rajamist, ei pööra paljud 
maailmas sellele sõnumile 21. sajandil tähelepanu – nad jätkavad Saatana 
valeevangeeliumi erinevate versioonide uskumist. Aga maailm saab 
tunnistaja. 

Tuletagem meelde, et Jeesus õpetas: 

14Ja seda kuningriigi evangeeliumi kuulutatakse kogu maailmas 
tunnistuseks kõigile rahvastele, ja siis tuleb lõpp. (Matteuse 24:14) 

Pane tähele, et kuningriigi evangeelium jõuab maailma tunnistusena ja 
seejärel tuleb lõpp. See „lõpp“ on „suure viletsuse“ algus. 

Sellel on mitu põhjust. 

Üks on see, et Jumal tahab, et maailm kuuleks tõelist evangeeliumi enne 
suure viletsuse algust (mille algust näidatakse Matteuse 24:21). Seega on 
evangeeliumi sõnum tunnistus ja hoiatus (vrd Hesekiel 3; Aamos 3:7). See 
toob kaasa rohkem paganate (Rm 11:25) ja mittepaganate (Rm 9:27) 
pöördumisi enne Jeesuse naasmist. 

Teine põhjus on see, et sõnumi põhisisu on vastuolus tõusva põhja 
metsalise kuninga ja valeprohveti, viimase Antikristuse vaadetega. Need 
kaks lubavad põhimõtteliselt rahu inimlike pingutuste ja usuliste 
kompromisside kaudu, kuid see viib lõppu (Matteuse 24:14-22) ja 
hävingusse (vrd 1. Tessalooniklastele 5:3). 
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Kuigi Piibel ütleb, et tuleb võidelda algse tõelise usu eest (Juuda 3), et 
Jumala sõna on tõde (Johannese 17:17) ja et tõelised kristlased peavad 
olema lahus neist, kes teevad kompromisse paganlusega (2. Korintlastele 
6:14-17), väidavad paljud, et nende „evangeelium” (hea sõnum) hõlmab 
kompromisse, et rahu ja ühtsus saaksid eksisteerida. Kahjuks peavad 
paljud, kes propageerivad metsalise ja valeprohveti (lõpliku Antikristuse) 
oikumeenilisi ja uskudevahelisi tegevuskavasid, Jumala kuningriigi tõelist 
evangeeliumi valeevangeeliumiks. 

Kuna nendega on seotud tunnustähti ja valeimetegusid (2. 
Tessalooniklastele 2:9), valib suurem osa maailmast evangeeliumi sõnumi 
asemel vale uskumise (2. Tessalooniklastele 2:9–12). Kuna 
roomakatoliiklased, õigeusklikud, luterlased ja teised on tuhandeaastase 
Jumala kuningriigi kohatult hukka mõistnud, väidavad paljud ekslikult, et 
tuhandeaastase Jumala kuningriigi evangeeliumi sõnum on metsalise ja 
Antikristusega seotud valeevangeelium. 

Enne Suure Viletsuse algust jõuavad ustavad Filadelfia kristlased (Ilmutuse 
3:7-13) maailma (Matteuse 24:14), kuulutades tuhandeaastast kuningriigi 
evangeeliumi ja rääkides maailmale, mida teatud ilmalikud juhid 
(sealhulgas metsaline ja valeprohvet) kavatsevad. 

Nad toetavad maailmale sõnumi edastamist, et metsaline, Põhja kuningas, 
koos valeprohveti, viimase Antikristusega, hävitab lõpuks (koos mõnede 
oma liitlastega) USA ja anglo-riigid Ühendkuningriigi, Kanada, Austraalia ja 
Uus-Meremaa (Taaniel 11:24,39) ning et nad hävitavad peagi pärast seda 
araabia/islami konföderatsiooni (Taaniel 11:40-43), toimivad deemonite 
instrumentidena (Ilmutuse 16:13-14) ja võitlevad lõpuks Jeesus Kristusega 
tema tagasitulekul (Ilmutuse 16:14; 19:19-20). Ustavad filadelflased 
(Ilmutuse 3:7-13) kuulutavad, et Jumala tuhandeaastane kuningriik tuleb 
peagi. 

See tooks tõenäoliselt kaasa palju meediakajastust ja aitaks kaasa 
Matteuse 24:14 täitumisele. Meie Jumala Jätkuv Kirik valmistavad ette 
kirjandust (mitmes keeles), lisavad materjali veebisaitidele ja astuvad muid 
samme, et valmistuda „lühikeseks tööks“ (vrd Roomlastele 9:28), mis aitab 
Jumalal otsustada, et Matteuse 24:14 on piisavalt ette nähtud tunnistuseks 
tulevasest lõpust. 
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„Vale evangeeliumi“ kuulutavatele maailma juhtidele (tõenäoliselt mõni 
„uut“ tüüpi Euroopa tippjuht koos kompromiteerunud paavstiga, kes 
väidab end olevat katoliikluse vorm) see kuulutus ei meeldi – nad ei taha, 
et maailm teada saaks, mida nad tegelikult teevad (ja ei pruugi seda isegi 
alguses uskuda, vrd Jesaja 10:5-7). Nemad ja/või nende toetajad õpetavad 
tõenäoliselt ka valesti, et ustavad Philadelphia kristlased pooldavad 
äärmuslikku doktriini (millenarianismi) tulevasest antikristusest. Ükskõik 
milliseid hukkamõiste nemad ja/või nende järgijad Philadelphia ustavate 
ja ... Jumala Jätkuv Kirik käivitab tagakiusamise (Taaniel 11:29–35; Ilmutuse 
12:13–15). See viib ka lõpuni – suure viletsuse alguseni (Matteuse 24:21; 
Taaniel 11:39; vrd Matteuse 24:14–15; Taaniel 11:31) ning pakub 
ustavatele Philadelphia kristlastele 3½-aastast kaitseaega (Ilmutuse 3:10; 
12:14–16). 

Metsaline ja valeprohvet proovivad võimu haaramiseks jõudu, 
majanduslikku väljapressimist, tunnustähti, valeimesid, mõrvu ja muid 
surveavaldusi (Ilmutuse 13:10–17; 16:14; Taanieli 7:25; 2. 
Tessalooniklastele 2:9–10). Kristlased küsivad: 

10„Kui kaua, oo Issand, püha ja tõeline, ei pea sa kohut mõistma 
ega kätte maksma meie verd neile, kes elavad maa peal?” 
(Ilmutusraamat 6:10) 

Läbi aegade on Jumala rahvas mõelnud ja küsinud: „Kui kaua aega läheb, 
enne kui Jeesus tagasi tuleb?“ 

Kuigi me ei tea päeva ega tundi, eeldame Jeesuse tagasitulekut (ja Jumala 
tuhandeaastase kuningriigi rajamist) 21. sajandil, tuginedes paljudele 
pühakirjakohtadele (nt Matteuse 24:4-34; Psalm 90:4; Hoosea 6:2; Luuka 
21:7-36; Heebrealastele 1:1-2; 4:4,11; 2. Peetruse 3:3-8; 1. 
Tessalooniklastele 5:4), millest mõnede osade täitumist me nüüd näeme. 

Kui Jeesus ei sekku, on inimkond kogu elu hävitanud: 

21Sest siis tuleb suur viletsus, mille sarnast ei ole olnud maailma 
algusest kuni praeguse ajani ega tulegi enam.22Ja kui neid päevi ei 
lühendataks, ei pääseks ükski liha; aga äravalitute pärast 
lühendatakse need päevad. (Matteuse 24:21-22) 
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29Vahetult pärast nende päevade viletsust pimeneb päike ja kuu ei 
anna oma valgust, tähed langevad taevast ja taeva vägesid 
kõigutatakse.30Siis ilmub taevasse Inimese Poja märk ja siis kõik 
maa suguvõsad leinavad ning näevad Inimese Poega tulevat taeva 
pilvede peal väe ja suure kirkusega.31Ja ta läkitab oma inglid suure 
pasunahäälega ja need koguvad kokku ta äravalitud neljast 
ilmakaarest, taeva ühest äärest teise ääreni. (Matteuse 24:29-31) 

Jumala riik on see, mida maailm vajab. 

Kuningriigi saadikud 

Mis on sinu roll Kuningriigis? 

Praegu, kui sa oled tõeline kristlane, pead sa olema Jeesuse ja Jumala 
kuningriigi saadik. Pane tähele, mida apostel Paulus kirjutas: 

20Nüüd me oleme siis Kristuse käskjalad, otsekui Jumal ise meie 
kaudu paluks. Me palume teid Kristuse nimel: andke endid lepitada 
Jumalaga. (2. Korintlastele 5:20) 

14Seiske siis, vöötades oma niued tõega, riietudes õiguse 
soomusrüüsse,15ja jalga pannud valmisoleku kuulutada rahu 
evangeeliumi,16Kõige selle juures võtke usu kilp, millega te võite 
kustutada kõik kurja tulised nooled.17Ja võtke päästekiiver ja 
Vaimu mõõk, see on Jumala sõna,18palvetades alati kõige palve ja 
anumistega Vaimus ning selleks valvake kõige kannatlikkuse ja 
anumistega kõigi pühade eest,19ja minule, et mulle antaks sõna, et 
ma oma suu avaks ja julgelt kuulutaksin evangeeliumi 
saladust,20mille käskjalaks ma olen ka ahelais, et ma selles julgesti 
räägiksin, nõnda nagu ma pean rääkima. (Efeslastele 6:14-20) 

Mis on saadik? Merriam-Websteril on järgmine definitsioon: 

1:ametlik saadik;eriti:kõrgeima auastmega diplomaatiline 
esindaja, kes on akrediteeritud välisriigi valitsuse või suverääni 
juurde oma valitsuse või suverääni alalise esindajana või määratud 
eriliseks ja sageli ajutiseks diplomaatiliseks ülesandeks 
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2a:volitatud esindaja või käskjalg 

Kui sa oled tõeline kristlane, oled sa Kristuse ametlik saadik! Pane tähele, 
mida apostel Peetrus kirjutas: 

9Aga teie olete valitud sugu, kuninglik preesterkond, püha rahvas, 
omandrahvas, et te kuulutaksite Tema aulisi tegusid, kes teid on 
kutsunud pimedusest oma imelise valguse juurde,10kes varem 
polnud rahvas, aga nüüd olete Jumala rahvas, kes varem polnud 
halastatud, aga nüüd olete halastatud. (1. Peetruse 2:9-10) 

Kristlastena peaksime olema osa pühast rahvast. 

Milline rahvas on nüüd püha? 

Noh, kindlasti mitte ükski selle maailma kuningriikidest – aga need saavad 
lõpuks osaks Kristuse kuningriigist (Ilmutuse 11:15). See on Jumala rahvas, 
Tema kuningriik, mis on püha. 

Saadikutena me tavaliselt selle maailma riikide otseses poliitikas ei osale. 
Kuid me peame elama Jumala eluviisi juba praegu (vt ka tasuta e-raamatut, 
mis on saadaval aadressil www.ccog.org pealkirjaga: Kristlased: Jumala 
kuningriigi saadikud, piibellikud juhised kristlasena elamiseks). Jumala 
eluviisi elades õpime paremini, miks Jumala teed on parimad, et me 
saaksime Tema kuningriigis olla kuningad ja preestrid ning valitseda koos 
Kristusega maa peal: 

5Temale, kes meid on armastanud ja meid meie pattudest 
vabastanud oma verega,6ja on meid teinud kuningateks ja 
preestriteks oma Jumalale ja Isale, temale olgu au ja vägi igavesest 
ajast igavesti! Aamen! (Ilmutuse 1:5-6) 

10Ja oled meid teinud kuningateks ja preestriteks oma Jumalale, ja 
me valitseme kuningatena maa peal. (Ilmutuse 5:10) 

Üks tulevane aspekt kuningateks ja preestriteks saamisel on õpetada 
tolleaegseid surelikke käima Jumala teedel: 

http://www.ccog.org/
https://www.cogwriter.com/ChristianAmbassadors.pdf
https://www.cogwriter.com/ChristianAmbassadors.pdf
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19Sest rahvas elab Siionis Jeruusalemmas; te ei nuta enam! Tema 
on teie peale väga armuline teie appihüüde peale; kui ta seda 
kuuleb, vastab ta teile.20Ja kuigi Issand annab teile hädaleiba ja 
viletsuse vett, ei lükata teie õpetajaid enam nurka, vaid teie silmad 
saavad näha teie õpetajaid.21Su kõrvad kuulevad su selja tagant 
sõna, mis ütleb: „See on tee, käige seda!”, kui te pöördute 
paremale või vasakule. (Jesaja 30:19–21) 

Kuigi see on ettekuulutus tuhandeaastase kuningriigi kohta, peavad 
kristlased praegusel ajastul olema valmis õpetama: 

12... selleks ajaks peaksite te olema õpetajad (Heebrealastele 5:12) 

15Vaid pühitsege Issandat Jumalat oma südameis ja olge alati 
valmis andma vastust igaühele, kes teilt nõuab aru lootuse kohta, 
mis teis on, tasaduse ja kartusega, (1. Peetruse 3:15) (KJV) Piibel) 

Piibel näitab, et paljud ustavamad kristlased annavad vahetult enne suure 
viletsuse algust paljudele juhiseid: 

33Ja need rahva hulgast, kes on arukad, õpetavad paljusid (Taaniel 
11:33). 

Seega peaksime õppima ja kasvama armus ja teadmistes (2. Peetruse 3:18). 
Jeesus ütles: „Te peate olema minu tunnistajad Jeruusalemmas ja kogu 
Juuda- ja Samaariamaal ja maailma otsani“ (Apostlite teod 1:8). Osa teie 
rollist Jumala riigis on osata õpetada. 

Ja ustavamate Filadelfia kristlaste jaoks (Ilmutuse 3:7–13) hõlmab see ka 
olulise evangeeliumi tunnistuse toetamist enne Jumala tuhandeaastase 
kuningriigi algust (vrd Matteuse 24:14). 

Pärast Jumala riigi rajamist kasutatakse Jumala rahvast kahjustatud 
planeedi taastamiseks: 

12Need teie seast ehitavad üles vanad varemed; 
Sa püstitad paljude põlvede alusmüürid ja sind hüütakse pragude 
parandajaks, tänavate taastajaks elamiseks. (Jesaja 58:12) 
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Seega teevad Jumala rahvas, kes elas sel ajastul Jumala viisil, inimestele 
linnades (ja mujal) elamise tuhandeaastase riigi taastamise ajal lihtsamaks. 

Maailm saab tõeliselt paremaks paigaks. Me peaksime olema Kristuse 
saadikud juba praegu, et saaksime teenida ka Tema kuningriigis. 

Tõeline evangeeliumi sõnum on muutev 

Jeesus ütles: „Kui te jääte minu sõnasse, siis te olete tõesti minu jüngrid. 
32 Ja te tunnetate tõe ja tõde teeb teid vabaks“ (Johannese 8:31–32). 
Jumala kuningriigi evangeeliumi tõe tundmine vabastab meid selle 
maailma valede lootuste lõksust. Me saame julgelt toetada plaani, mis 
toimib – Jumala plaani! Saatan on petnud kogu maailma (Ilmutuse 12:9) ja 
Jumala kuningriik on tõeline lahendus. Me peame seisma tõe eest ja seda 
kaitsma (vrd Johannese 18:37). 

Evangeeliumi sõnum on enamat kui lihtsalt isiklik päästmine. Jumala 
kuningriigi hea sõnum peaks inimest selles ajastus muutma: 

2Ja ärge muanduge selle maailma sarnaseks, vaid muutuge oma 
meele uuendamise teel, et te uuriksite, mis on Jumala hea ja 
meelepärane ja täiuslik tahtmine. (Rm 12:2) 

Tõelised kristlased muutuvad Jumala ja teiste teenimiseks: 

22Sulased, kuulake kõiges oma isandaid liha poolest, mitte 
silmakirjalikult, nagu inimesed, kes tahavad meeldida, vaid siirast 
südamest, kartes Jumalat.23Ja mida te iganes teete, seda tehke 
südamest, nõnda nagu Issandale ja mitte inimestele,24teades, et te 
saate Issandalt pärandi palgaks, sest te teenite Issandat Kristust. 
(Koloslastele 3:22-24) 

28Kuna me siis saame kuningriigi, mida ei saa kõigutada, siis olgu 
meil arm, mille läbi me võiksime Jumalat teenida talle 
meelepäraselt aukartuse ja jumalakartlikkusega. (Heebrealastele 
12:28) 

Tõelised kristlased elavad maailmast erinevalt. Me aktsepteerime Jumala 
standardeid, mis on õige ja vale osas kõrgemad maailma omadest. Õiged 
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elavad usus (Heebrealastele 10:38), sest Jumala viisil elamine tänapäeval 
nõuab usku. Kristlasi peeti nii erinevaks maailmast, milles nad elasid, et 
nende eluviisi nimetati Uues Testamendis „Teeks“ (Apostlite teod 9:2; 
19:9; 24:14,22). Maailm elab isekalt, Saatana mõju all petetud, 
niinimetatud „Kaini teel“ (Juuda 11). 

Jumala riigi evangeelium on õiguse, rõõmu ja rahu sõnum (Rm 14:17). 
Õigesti mõistetud prohvetlik sõna on lohutav (vrd 1. Korintlastele 14:3; 1. 
Tessalooniklastele 4:18), eriti nüüd, kui näeme maailma lagunemas (vrd Lk 
21:8–36). Tõeline kristlik eluviis viib vaimse külluse ja füüsiliste 
õnnistusteni (Mk 10:29–30). See on üks põhjusi, miks need, kes selle järgi 
elavad, mõistavad, et maailm vajab Jumala riiki. Kristlased on Jumala riigi 
saadikud. 

Kristlased panevad oma lootuse vaimsele, mitte füüsilisele, kuigi me elame 
füüsilises maailmas (Roomlastele 8:5-8). Meil on „evangeeliumi 
lootus“ (Koloslastele 1:23). See on midagi, mida algkristlased mõistsid, aga 
paljud, kes tänapäeval Jeesust tunnistavad, tegelikult ei mõista. 
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6. Kreeka-Rooma kirikud õpetavad, et Kuningriik on 
oluline, aga... 

Kreeka-Rooma kirikud usuvad, et nad õpetavad Jumala riigi aspekte, kuid 
neil on raskusi selle tegeliku olemuse mõistmisega. Näiteks katoliku 
entsüklopeediaõpetab kuningriigi kohta järgmist: 

Kristuse ... Tema õpetuse igal etapil moodustavad selle kuningriigi 
tulek, selle erinevad aspektid, täpne tähendus ja viis, kuidas see 
saavutatakse, Tema kõnede alustalad, sedavõrd, et Tema kõnet 
nimetatakse „kuningriigi evangeeliumiks“... nad hakkasid rääkima 
Kirikust kui „Jumala riigist“; vrd Kl 1, 13; 1Ts 2, 12; Ilm 1, 6, 9; 5, 10 
jne... see tähendab Kirikut kui jumalikku institutsiooni ... (Pope H. 
Kingdom of God. The Catholic Encyclopedia, Volume VIII. 1910) 

Kuigi ülaltoodu viitas salmidele „Kl 1:13; 1Ts 2:12; Ilm 1:6:9; 5:10”, leiab 
neid otsides, et ükski neist salmidest ei ütle midagi selle kohta, et kirik on 
Jumala riik. Need õpetavad, et usklikud saavad osaks Jumala riigist või et 
see on Jeesuse kuningriik. Piibel hoiatab, et paljud muudavad evangeeliumi 
või pöörduvad teise, vale evangeeliumi poole (Galaatlastele 1:3–9). 
Kahjuks on mitmed seda teinud. 

Jeesus õpetas: „Mina olen tee ja tõde ja elu. Keegi ei saa Isa juurde muidu 
kui minu kaudu“ (Johannese 14:6). Peetrus õpetas: „Ei ole kellegi muu sees 
päästet; sest taeva all ei ole antud inimestele ühtegi teist nime, kelle läbi 
meid päästetakse“ (Apostlite teod 4:12). Peetrus ütles juutidele, et kõigil 
peab olema usk meelt parandada ja Jeesuse vastu võtta, et päästetud 
saada (Apostlite teod 2:38). 

Seevastu on kadunud paavst Franciscus õpetanud, et ateistid, ilma 
Jeesuseta, võivad saada päästetud heade tegude kaudu! Ta õpetab ka, et 
juute saab päästa ilma Jeesust vastu võtmata! Lisaks näib tema ja mõned 
kreeka-roomlased pidavat Maarja nime mittepiiblilist versiooni 
evangeeliumi võtmeks ning samuti oikumeenilise ja uskudevahelise 
ühtsuse võtmeks. Kahjuks ei mõista nemad ega teised Jeesuse EGA Jumala 
kuningriigi tõelise evangeeliumi tähtsust. Paljud levitavad 
valeevangeeliume. 
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Paljud soovivad käia nägemises ja uskuda maailma. Uus Testament õpetab, 
et kristlased peaksid vaatama ülespoole: 

2Mõelge sellele, mis on ülal, mitte sellele, mis on maa peal. 
(Koloslastele 3:2) 

7Sest me käime usus, mitte nägemises. (2. Korintlastele 5:7) 

Ometi õpetas paavst Pius XI põhimõtteliselt oma kiriku nägemise järgi 
kõndima: 

...katoliku kirik ...on Kristuse kuningriik maa peal. (Pius’s  encyclical 
Quas Primas). 

Veebileht CatholicBible101 väidab, et „Jumala riik rajati maa peale Jeesus 
Kristuse poolt aastal 33 pKr oma kiriku näol, mida juhtis Peetrus... katoliku 
kirik.“ Ometi pole tuhandeaastast Jumala riiki siin ega ole see ka Rooma 
kirik. Kui see tuleb, on see maa peal. Kuigi tõelisel Jumala kirikul on 
„kuningriigi võtmed“ (Matteuse 16:19), on need, kes väidavad, et kirik on 
Jumala riik, „ära võtnud teadmiste võtme“ (Luuka 11:52). 

Rooma kirik õpetab nii jõuliselt peagi saabuva maise tuhandeaastase 
Jumala kuningriigi vastu, et see on põhimõtteliselt ainus „Antikristuse 
õpetus“, mis on loetletud katoliku kiriku ametlikus katekismuses: 

676 Antikristuse pettus hakkab maailmas juba kuju võtma iga kord, 
kui väidetakse, et ajaloos realiseerub see messianistlik lootus, mis 
saab teoks ainult ajalooväliselt eskatoloogilise kohtupäeva kaudu. 
Kirik on hüljanud isegi selle kuningriigi võltsimise modifitseeritud 
vormid, mis on nimetatud millenaarluseks ... (Catechism of the 
Catholic Church. Imprimatur Potest +Joseph Cardinal Ratzinger. 
Doubleday, NY 1995, p. 194)  

Kahjuks on neil, kes selle seisukohaga nõustuvad, lõpuks suuri probleeme 
Jumala riigi evangeeliumi kuulutamisega. Mõned astuvad kuulutajate vastu 
kohutavaid samme (Taaniel 7:25; 11:30-36). Aga võite mõelda, kas kõik, 
kes tunnistavad Jeesust Issandaks, ei pääse kuningriiki? Ei, nad ei pääse. 
Pange tähele, mida Jeesus ütles: 
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21„Mitte igaüks, kes minule ütleb: „Issand, Issand!”, ei saa 
taevariiki, vaid see, kes teeb mu Isa tahtmist, kes on taevas.22Paljud 
ütlevad mulle sel päeval: „Issand, Issand, kas me ei ole sinu nimel 
ennustanud ja sinu nimel ajanud välja kurje vaime ja sinu nimel 
teinud palju vägevaid tegusid?”23Ja siis ma tunnistan neile: „Ma ei 
ole teid elades tundnud; taganege minust, te ülekohtutegijad!” 
(Matteuse 7:21–23) 

Apostel Paulus märkis, et tema ajal oli „seadusetuse saladus“ „juba 
tegutsemas“ (2. Tessalooniklastele 2:7). See seadusetus on seotud ka 
millegagi, mille eest Piibel lõpuaegadel hoiatab ja mida nimetatakse „suure 
Babüloni saladuseks“ (Ilmutuse 17:3–5). 

„Seadusetuse müsteerium“ on seotud end kristlasteks pidavate 
inimestega, kes usuvad, et nad ei pea püüdma pidada Jumala kümmet 
käsku jne ja/või sellele on nii palju vastuvõetavaid erandeid ja/või on 
olemas vastuvõetavaid patukahetsuse vorme Jumala seaduse rikkumiseks, 
et kuigi nad arvavad, et neil on mingi Jumala seaduse vorm, ei pea nad 
kristluse vormi, mida Jeesus või Tema apostlid tunnistaksid õiguspäraseks. 

Paljud, kes väidavad end olevat kristlased, on nagu variserid, kes rikkusid 
Jumala käske, kuid väitsid, et nende traditsioonid muudavad selle 
vastuvõetavaks – Jeesus mõistis sellise lähenemise hukka (Matteuse 15:3–
9)! Jesaja hoiatas ka, et inimesed, kes väidavad end olevat Jumala omad, 
hakkavad Tema seaduse vastu mässama (Jesaja 30:9). Kahjuks näeme seda 
seadusetut mässu tänaseni. 

Teine „müsteerium“ näib olevat see, et Rooma kirik näib uskuvat, et selle 
militaristlikud oikumeenilised ja uskudevahelised eesmärgid viivad rahuni 
ja mittepiibelliku Jumala kuningriigi versioonini maa peal. Pühakiri hoiatab 
tulevase oikumeenilise ühtsuse eest, mis selle õpetuste kohaselt on mõne 
aasta jooksul edukas (märkus: New Jerusalem Piibel, roomakatoliku kiriku 
poolt heakskiidetud tõlge (näidatud on): 

4Nad kummardasid lohe ees, sest ta oli andnud metsalisele 
meelevalla, ja nad kummardasid metsalise ees ning ütlesid: „Kes 
suudab olla metsalisega võrreldav? Kes suudab tema vastu 
võidelda?”5Metsal lubati suust välja öelda oma kiitlemist ja 
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jumalateotust ning olla aktiivne nelikümmend kaks kuud;6ja see 
ajas suutäie teotusi Jumala, tema nime, tema taevase telgi ja kõigi 
seal varjul olevate vastu.7Sellel lubati pidada sõda pühakute vastu 
ja nad alistada ning anti võim iga rassi, rahva, keele ja hõimu üle;8ja 
seda kummardavad kõik maailma rahvad, see tähendab igaüks, 
kelle nime ei ole kirjutatud ohvritalle eluraamatusse maailma 
rajamisest alates.9Kes kuuleb, see kuulaku:10Kes vangipõlveks, 
need vangipõlveks, kes mõõga läbi surmaks, need mõõga läbi 
surmaks. Seepärast peavad pühad olema kannatlikud ja usus. 
(Ilmutuse 13:4-10) NJB Piibel) 

Piibel hoiatab lõpuaja Babüloni ühtsuse eest: 

1Üks seitsmest inglist, kellel oli seitse kaussi, tuli minuga rääkima ja 
ütles: „Tule siia ja ma näitan sulle suure prostituudi karistust, kes 
istub troonil rohkete vete ääres,2kellega kõik ilmamaa kuningad on 
hooranud ja kes on oma abielurikkumise veiniga joobnud kogu 
maailma rahvastiku.3Ta viis mind vaimus kõrbe ja seal ma nägin 
naist ratsutamas helepunase metsalise seljas, kellel oli seitse pead 
ja kümme sarve ning millele olid kirjutatud jumalateotavad 
pealkirjad.4Naine oli riietatud purpurisse ja helepunasesse ning 
ehitud kulla, kalliskivide ja pärlitega ning hoidis käes kuldset 
veinikarikat, mis oli täis tema hooramise jäledust.5 Tema 
otsaesisele oli kirjutatud nimi, salanimi: „Suur Babülon, kõigi 
prostituutide ja kõigi rüvedate eluviiside ema maa peal”.' 6 Ma 
nägin, et ta oli joobnud, joobnud pühade verest ja Jeesuse märtrite 
verest; ja kui ma teda nägin, olin ma täiesti hämmingus. (Ilmutuse 
17:1-6) NJB Piibel) 

9See nõuab kavalust. seitse pead on seitse küngast, millel naine 
istub...18Naine, keda sa nägid, on suur linn kellel on meelevald kõigi 
maa valitsejate üle” (Ilmutuse 17:9, 18). NJB Piibel) 

1Pärast seda nägin ma teist inglit taevast alla tulevat, kellele oli 
antud suur meelevald; ja maa hiilgas tema kirkusest.2Ta hüüdis 
valju häälega: „Langenud on Babülon, Suur Babülon on langenud 
ja saanud kuradite pelgupaigaks ning peavarjuks igale rüvedale 
vaimule ja räpasele, vastikule linnule.3Kõik rahvad on joonud tema 
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hooramise veini, kõik kuningad maa peal on temaga hooranud ja 
kõik kaupmehed on tema ohjeldamatuse läbi rikkaks 
saanud.4Taevast kostis veel üks hääl; ma kuulsin seda ütlevat: 
'Tulge välja, mu rahvas, temast ära, et te ei saaks osa tema 
süütegudest ega peaks kandma samu nuhtlusi. 5Tema patud on 
ulatunud taevani ja Jumalal on tema kuriteod meeles: kohtle teda 
nii, nagu tema on kohelnud teisi.6Talle tuleb maksta kahekordne 
summa, mida ta nõudis. Ta peab saama kahekordse kangusega 
tassi oma segu.7Iga tema pidu ja orgia vastab piinale või agooniale. 
Ma olen troonil kuningannana, mõtleb ta; ma pole lesk ega tunne 
iial leina.8Sellepärast tabavad teda ühel päeval nuhtlused: haigus, 
lein ja nälg. Ta põletatakse maha. Vägev on Issand Jumal, kes ta 
hukka mõistis.9„Tema pärast leinavad ja nutavad ilmamaa 
kuningad, kes temaga on hooranud ja temaga orgiaid pidanud. Nad 
näevad tema põlemise suitsu.“ (Ilmutusraamat 18:1–9 ) NJB Piibel) 

Sakarja raamatus hoiatab Piibel tulevase Babüloni eest ja näitab, et õige 
ühtsus ei toimu enne Jeesuse naasmist: 

10Vaadake ette! Vaadake ette! Põgenege põhjamaalt, ütleb 
Jehoova, sest ma olen teid pillutanud nelja taeva tuule poole, ütleb 
Jehoova!11Ettevaatust! Põgene! Siion elab nüüd koos Babüloni 
tütrega! 

12Sest nõnda ütleb Sebaoth, sest auhiilgus on käskinud 

mina aga ütlen rahvastele, kes teid rüüstasid: „Kes teid puudutab, 
see puudutab minu silmatera!”13Ja vaata, ma viipan oma käega 
nende kohal ja nad rüüstatakse nende orjade poolt!' Siis te saate 
teada, et Issand vägede on mind läkitanud!14Hõiska ja rõõmusta, 
Siioni tütar, sest ma tulen ja elan teie keskel – kuulutab 
Jehoova!15Ja sel päeval pöördub palju rahvaid Jehoova poole ja nad 
saavad tema rahvaks ning elavad teie keskel; ja te saate teada, et 
vägede Jehoova on mind läkitanud teie juurde.16Jahve võtab enda 
valdusse Juuda, oma osa Pühal Maal, ja teeb Jeruusalemma taas 
oma valikuks. (Sakarja 2:10–16, NJB Piibel; märkus selles 
(KJV)/NKJV Piibli versioonides on salmid loetletud järgmiselt: 
Sakarja 2:6–12) 
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Kuigi koostöö teatud küsimustes võib olla hea, mõistab Piibel selgelt hukka 
ÜRO, Vatikani, paljude protestantide ja õigeusu juhtide edendatavate 
oikumeeniliste ja uskudevaheliste liikumiste aspektid ning neid ei tohiks 
julgustada. Jeesus hoiatas nende eest, kes väidavad end järgivat Teda, aga 
kes „eksitavad paljusid“ (Matteuse 24:4-5). Suur osa oikumenismist on 
seotud Ilmutuse 6:1-2 esimese pitseri avamisega, keda tuntakse ka 
Ilmutuse „valge ratsaniku“ (kes EI OLE Jeesus) ja Ilmutuse 17. peatüki 
hooruna. 

Nagu Sakarja, õpetas ka apostel Paulus, et tõeline usu ühtsus ei toimu enne 
Jeesuse tagasitulekut: 

13kuni me kõik jõuame ühtsusele usus ja Jumala Poja tundmises 
ning moodustame täiusliku inimese, kes on täielikult küps Kristuse 
enda täiusega. (Efeslastele 4:13) NJB Piibel) 

Need, kes usuvad, et see ühtsus tuleb enne Jeesuse tagasitulekut, eksivad. 
Tegelikult peab Jeesus tagasi tulles hävitama nende rahvaste ühtsuse, kes 
tema vastu koonduvad: 

11:15Ja seitsmes ingel puhus pasunat ja taevast kostis hüüdeid: 
„Maailma valitsus on saanud meie Issanda ja tema Kristuse omaks 
ning tema valitseb igavesti ja igavesti!”16Kakskümmend neli 
vanemat, kes istusid troonil Jumala ees, kummardasid ja 
puudutasid otsaesisega maad, kummardades Jumalat17nende 
sõnadega: „Me täname Sind, Kõigeväeline Issand Jumal, Kes oled 
ja Kes olid, et Sa võtsid oma suure väe enda kätte ja alustasid oma 
valitsusaega.“18Rahvad olid märatsemas ja nüüd on tulnud aeg sinu 
kättemaksuks ja kohtumõistmiseks surnute üle ning sinu sulaste 
prohveti ja pühade ja nende kättemaksmiseks, kes kardavad sinu 
nime, nii väikeste kui suurte. On tulnud aeg hävitada need, kes 
hävitavad maad.“ (Ilmutuse 11:15–18) NJB Piibel) 

19:6Ja ma kuulsin midagi, mis tundus olevat tohutu rahvahulga hääl, 
otsekui ookeani kohin või suur kõuekärgatus, vastamas: 
„Halleluuja! Issanda, meie kõigeväelise Jumala valitsusaeg on 
alanud; ...19Siis nägin ma metsalist koos kõigi maa kuningate ja 
nende armeedega kogunemas, et võidelda Ratsaniku ja tema 
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armee vastu.20Aga metsaline võeti vangi koos valeprohvetiga, kes 
oli teinud metsalise heaks imetegusid ja nende abil petnud neid, 
kes olid vastu võtnud metsalise märgi ja kes olid kummardanud 
tema kuju. Need kaks heideti elusalt põleva väävli tullejärve.21Kõik 
ülejäänud tapeti Ratsaniku mõõgaga, mis tuli tema suust, ja kõik 
linnud küllastasid end nende lihast...20:4Siis ma nägin troone, kus 
inimesed istet võtsid ja millele anti meelevald kohut mõista. Ma 
nägin kõigi nende hingi, kes olid maha raiutud Jeesuse 
tunnistamise ja Jumala sõna kuulutamise pärast, ja nende hingi, 
kes keeldusid kummardamast metsalist ega tema kuju ega võtnud 
vastu põletavat märki oma otsaesisele ega kätele; nad virgusid ellu 
ja valitsesid koos Kristusega tuhat aastat. (Ilmutuse 19:6, 19-21; 
20:4) NJB Piibel) 

Pane tähele, et Jeesus peab hävitama maailma armeed, mis on tema vastu 
ühinenud. Seejärel valitsevad tema ja esimesed ülestõusmise pühakud. Siis 
saabub usus ühtsus. Kahjuks kuulavad paljud valeteenijaid, kes näivad head 
olevat, aga ei ole, nagu apostel Paulus hoiatas (2. Korintlastele 11:14-15). 
Kui rohkem inimesi tõeliselt mõistaks Piiblit ja Jumala kuningriigi 
evangeeliumi, võitleks Jeesuse tagasitulekul vähem inimesi. 
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7. Miks Jumala riik? 

Kuigi inimestele meeldib end targaks pidada, on meie arusaamisel piirid, 
kuid Jumala „mõistmine on lõpmatu” (Psalm 147:5). 

Seepärast on selle planeedi parandamiseks vaja Jumala sekkumist. 

Kuigi paljud usuvad Jumalasse, ei ole valdav enamus inimesi valmis tegema 
seda, mida Ta ütleb, ja elama nii, nagu Ta tõeliselt juhatab. Pane tähele 
järgmist: 

8Tema on sulle, inimene, teada andnud, mis on hea; ja mida nõuab 
Issand sinult muud kui et sa teeksid, mis on õige, armastaksid 
halastust ja käiksid alandlikult oma Jumalaga? (Miika 6:8) 

Inimkond pole tegelikult olnud valmis Jumalaga alandlikult käima. Aadama 
ja Eeva ajast peale (1. Moosese 3:1–6) on inimesed otsustanud toetuda 
iseendale ja oma prioriteetidele Jumala omadest kõrgemale, hoolimata 
Tema käskudest (2. Moosese 20:3–17). 

Õpetussõnade raamat õpetab: 

5Looda Issanda peale kõigest südamest ja ära toetu omaenda 
mõistusele!6Kõigil oma teedel tunne Teda, siis Tema juhib su 
teerajad!7Ära ole iseenese silmis tark; karda Issandat ja hoidu 
kurjast! (Õpetussõnad 3:5-7) 

Ometi ei usalda enamik inimesi Jumalat kogu südamest ega oota, et Ta 
juhiks nende samme. Paljud ütlevad, et nad teevad seda, mida Jumal tahab, 
aga ei tee seda. Inimkonda on petnud Saatan (Ilmutuse 12:9) ning ta on 
langenud maailma himude ja „elukõrkuse“ (1. Johannese 2:16) küüsi. 

Seetõttu on paljud loonud omaenda religioossed traditsioonid ja ilmalikud 
valitsused, sest arvavad, et teavad kõige paremini. Kuid nad ei tee seda (vrd 
Jeremija 10:23) ega ka enamik neist tõeliselt kahetse. 

Seepärast vajab inimkond Jumala riiki (vrd. Matteuse 24:21-22). 

Mõelge õndsakskiitmistele 
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Üks tuntumaid Jeesuse ütlusi olid õndsakskiitmised, mille Ta esitas oma 
jutluses Õlimäel. 

Pane tähele, mida Ta ütles: 

3„Õndsad on vaimult vaesed, sest nende päralt on 
taevariik.4Õndsad on leinajad, sest nemad leiavad 
lohutust.5Õndsad on tasased, sest nemad pärivad maa.6Õndsad on 
need, kes nälgivad ja janunevad õiguse järele, sest nemad 
rahuldatakse.7Õndsad on halastajad, sest nemad saavad 
halastuse.8Õndsad on puhta südamega, sest nemad saavad näha 
Jumalat.9Õndsad on rahutegijad, sest neid hüütakse Jumala 
poegadeks.10Õndsad on need, keda õiguse pärast taga kiusatakse, 
sest nende päralt on taevariik. (Matteuse 5:3–10) 

Just Jumala riigis (vrd Mk 4:30-31), millele Matteus sageli viitab kui 
taevariigile (vrd Mt 13:31), täituvad need õnnistatud tõotused. Just Jumala 
riigis täitub tõotus, et alandlikud pärivad maa ja puhtad näevad Jumalat. 
Oota head sõnumit Jumala riigi õnnistustest! 

Jumala teed on õiged 

Tõde on see, et Jumal on armastus (1. Johannese 4:8,16) ja Jumal EI OLE 
isekas. Jumala seadused näitavad armastust Jumala ja ligimese vastu 
(Markuse 12:29-31; Jaakobuse 2:8-11). Maailma teed on isekad ja 
lõppevad surmaga (Rm 8:6). 

Pane tähele, et Piibel näitab, et tõelised kristlased peavad käske: 

1Kes usub, et Jeesus on Kristus, see on Jumalast sündinud, ja 
igaüks, kes armastab teda, kes tema on sünnitanud, armastab ka 
seda, kes temast on sündinud.2Sellest me tunneme, et me 
armastame Jumala lapsi, kui me armastame Jumalat ja peame 
Tema käske.3Sest see on Jumala armastus, et me peame tema 
käske ja tema käsud ei ole rasked. (1. Johannese 5:1-3) 

Kõik Jumala „käsud on õiglus” (Psalm 119:172). Tema teed on puhtad (1. 
Tiitusele 1:15). Kahjuks on paljud omaks võtnud mitmesuguseid 
„seadusetuse” vorme ega mõista, et Jeesus EI TULNUD Seadust või 
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prohveteid tühistama, vaid neid täitma (Matteuse 5:17), selgitades nende 
tegelikku tähendust ja laiendades neid kaugemale sellest, mida paljud 
arvasid (nt Matteuse 5:21–28). Jeesus õpetas, et „kes neid täidab ja 
õpetab, seda hüütakse suureks taevariigis” (Matteuse 5:19) (mõisted 
„Jumala riik” ja „taevariik” on omavahel asendatavad). 

Piibel õpetab, et usk ilma tegudeta on surnud (Jk 2:17). Paljud väidavad, et 
järgivad Jeesust, kuid ei usu tegelikult Tema õpetusi (Matteuse 7:21-23) 
ega jäljenda Teda nii, nagu nad peaksid (vrd 1. Korintlastele 11:1). „Patt on 
käsuõpetuse rikkumine” (1. Johannese 3:4, (KJV) Piibel) ja kõik on pattu 
teinud (Rm 3:23). Piibel aga näitab, et halastus võidutseb kohtumõistmise 
üle (Jk 2:13), kuna Jumalal on tõesti kõigi jaoks plaan (vrd Lk 3:6). 

Inimlikud lahendused peale Jumala teede ei toimi. Tuhandeaastases 
kuningriigis valitseb Jeesus „raudkepiga“ (Ilmutuse 19:15) ja headus 
võidutseb, kui inimesed elavad Jumala teed. KÕIK maailma probleemid 
tekivad seetõttu, et selle maailma ühiskonnad keelduvad kuuletumast 
Jumalale ja Tema seadusele. Ajalugu näitab, et inimkond ei ole võimeline 
ühiskonna probleeme lahendama. 

6Sest lihalik mõtteviis on surm, aga vaimulik mõtteviis on elu ja 
rahu.7Sest lihalik meel on vaen Jumala vastu; sest see ei alistu 
Jumala seadusele ega saagi alistuda.8Seega, kes on liha järgi, ei saa 
Jumalale meelepärased olla. (Rm 8:6-8) 

Kristlased peaksid keskenduma vaimsele ning pärast meeleparandust ja 
ristimist antakse neile Jumala Vaim selleks praegusel ajastul (Roomlastele 
8:9), hoolimata meie isiklikest nõrkustest: 

26Sest vaadake oma kutsumist, vennad, et mitte palju liha poolest 
tarku, mitte palju vägevaid, mitte palju üllaid.27Aga Jumal on 
valinud maailma ees rumalad, et teha häbi tarkadele, ja Jumal on 
valinud maailma ees nõrgad, et teha häbi vägevatele,28ja mis 
maailmas halvad on ja mis põlatud, selle on Jumal valinud, ja mis 
olematu on, et hävitada see, mis on,29et ükski liha ei saaks kiitleda 
Tema palge ees.30Aga teie olete tema läbi Kristuses Jeesuses, kes 
sai meile Jumalalt tarkuseks ja õiguseks ja pühitsuseks ja 
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lunastuseks,31et nõnda nagu on kirjutatud: „Kes kiitleb, see 
kiidelgu Issanda üle!” (1. Korintlastele 1:26–31) 

Kristlased peaksid Jumala plaanis au sees olema! Me käime usus juba 
praegu (2. Korintlastele 5:7), vaadates usus üles (Koloslastele 3:2) 
(Heebrealastele 11:6). Meid õnnistatakse Jumala käskude pidamise eest 
(Ilmutuse 22:14). 

Miks just Jumala riigi evangeelium? 

Protestandid kipuvad tundma, et kui nad on Jeesuse oma päästjana vastu 
võtnud, on nad otsinud Jumala riiki. Rooma katoliiklased usuvad, et need, 
kes ristitakse, isegi imikutena, on astunud nende kirikusse kui kuningriiki. 
Rooma ja ida õigeusu katoliiklased kipuvad arvama, et sakramentide jms 
kaudu otsivad nad Jumala riiki. Kui kristlasi tuleb ristida, siis kreeka-rooma 
protestandid kipuvad inimkonna probleemide lahendust otsima 
maailmast. Neil on maine fookus (vrd Roomlastele 8:6-8). 

Kristlaste elukestev eesmärk peaks olema otsida esmalt Jumala riiki 
(Matteuse 6:33). Eesmärk ei ole otsida lahendusi maailmast, vaid Jumalalt 
ja Tema teedelt. Hea sõnum Jumala riigist muudab meie elu. 

Piibel ütleb, et kristlased valitsevad koos Jeesusega, aga kas sa mõistad, et 
see tähendab, et tõelised kristlased valitsevad tegelikult linnade üle? 
Jeesus õpetas: 

12„Üks aadlik läks kaugele maale, et saada endale kuningriik ja siis 
tagasi pöörduda.13Siis ta kutsus kümme oma sulast, andis neile 
kümme naela ja ütles neile: „Tehke kauplemine, kuni ma 
tulen!”14Aga ta kodanikud vihkasid teda ja läkitasid saadikud tema 
järele ütlema: „Me ei taha, et see meie üle kuningaks oleks!” 

15„Ja nii juhtuski, et kui ta tagasi tuli ja oli saanud kätte 

kuningriiki, käskis ta siis need sulased, kellele ta oli raha andnud, 
enese juurde kutsuda, et ta teaks, kui palju igaüks oli kauplemisega 
võitnud.16Siis tuli esimene ja ütles: „Isand, sinu miin on teeninud 
kümme naela.”17Ja ta ütles talle: „Hästi tehtud, hea sulane! Kuna 
sa oled olnud ustav kõige pisemas asjas, olgu sul meelevald kümne 
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linna üle!”18Ja teine tuli ning ütles: „Isand, sinu nael on teeninud 
viis naela.”19Samuti ütles ta temale: „Sina valitse viie linna üle!” 
(Luuka 19:12–19) 

Ole ustav selle vähese üle, mis sul praegu on. Kristlastel on võimalus 
valitseda päris linnade üle, päris kuningriigis. Jeesus ütles ka: „Minu palk on 
minuga, et ma annan igaühele tema tegu mööda“ (Ilmutuse 22:12). Jumalal 
on plaan (Iiob 14:15) ja koht (Johannese 14:2) neile, kes Talle tõeliselt 
vastavad (Johannese 6:44; Ilmutuse 17:14). Jumala riik on reaalne ja sina 
võid olla osa sellest! 

2016. aasta alguses ilmus ajakirjas Science artikkel pealkirjaga 
„Rahvahulkade jõud“, mis väitis, et tehisintellekt ja rahvahulga kaasamine 
võiksid lahendada inimkonna ees seisvaid „kurje probleeme“. Ometi ei 
suudetud artiklis mõista, mis on kurjus, rääkimata sellest, kuidas seda 
lahendada. Tehisintellekti programmide hilisem tulek pole kindlasti 
maailma probleeme lahendanud. 

Koostöö, välja arvatud Jumala tõeliste teede järgimine, on 21. sajandil 
samamoodi määratud läbikukkumisele kui see oli pärast suurt veeuputust, 
kui inimkond tegi koostööd Paabeli torni ehitamiseks (1. Moosese 11:1–9). 

Maailmaprobleeme, näiteks Lähis-Idas (vaatamata oodatavale ajalikule 
kasule, nt Taanieli 9:27a; 1. Tessalooniklastele 5:3), ei lahenda inimesed – 
me vajame Jumala Kuningriigi rahu (Rm 14:17). 

Rahvusvahelise terrorismi probleeme, hoolimata oodatavast kasust, ei 
lahenda (vrd Hesekiel 21:12) Ühinenud Rahvaste Organisatsioonis petetud 
(vrd Ilmutuse 12:9) – me vajame Jumala Kuningriigi rõõmu ja lohutust. 

Keskkonnaprobleeme EI lahenda rahvusvaheline koostöö, nagu maailma 
riigid aitavad maakera hävitada (Ilmutuse 11:18), vaid need lahendab 
Jumala riik. 

Seksuaalse ebamoraalsuse, abordi ja inimkehaosade müügi probleeme ei 
lahenda USA (vrd Ilmutuse 18:13), vaid Jumala riik. 
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USA, Ühendkuningriigi ja paljude teiste riikide tohutut võlga ei lahendata 
rahvusvahelise vahenduse teel, vaid lõpuks (pärast hävitamist vastavalt 
Habakuki 2:6-8) Jumala kuningriigi poolt. 

Teadmatust ja väärharitust ei lahenda Ühinenud Rahvaste Organisatsioon 
– me vajame Jumala riiki. Usulisi tülisid ei lahenda tõeliselt ükski 
oikumeeniline uskudevaheline liikumine, mis nõustub päästmisega ilma 
Piibli tõelise Jeesuseta. Patt on maailmas PROBLEEM ja selleks vajame 
Jeesuse ohvrit ja Tema tagasitulekut Jumala riigis. Kaasaegsel meditsiinil ei 
ole kõiki vastuseid inimtervise küsimustele – me vajame Jumala riiki. 

Näljaprobleeme ei lahenda geneetiliselt muundatud organismid, mis 
seavad maailma osad näljahäda ohtu potentsiaalsete massiliste 
saagikadude tõttu – me vajame Jumala riiki. 

Aafrika, Aasia ja teiste piirkondade massiline vaesus, mis küll saab lõpuaja 
„Babülonist” mõnda aega kasu (vrd Ilmutuse 18:1–19), ei lahenda vaesuse 
probleemi – me vajame Jumala riiki. Idee, et ilma Jeesuseta saab inimkond 
luua utoopiat selles „praeguses kurjas ajastus”, on vale evangeelium 
(Galaatlastele 1:3–10). Me vajame Jumala riiki. 

Jumala Kuningriigi tuhandeaastane faas on sõnasõnaline kuningriik, mis 
rajatakse maa peale. See põhineb Jumala armastavatel seadustel ja 
armastaval Jumalal kui juhil. Pühad valitsevad koos Kristusega tuhat aastat 
(Ilmutuse 5:10; 20:4-6). See kuningriik hõlmab neid, kes on tõeliselt Jumala 
Kirikus, kuid ükski pühakirjakoht ei ütle, et Jumala Kuningriik on tegelikult 
Kirik (Rooma-Katoliku või muu). Rooma kirik on tuhandeaastase valitsuse 
õpetusele vastu seisnud ja hiljem, lõpule lähenedes, astub see veelgi 
võimsamalt vastu Piibli evangeeliumi sõnumile. See saab tõenäoliselt 
märkimisväärset meediakajastust, mis võib aidata Matteuse 24:14 
täitumist. 

Oma viimases faasis hõlmab Jumala kuningriik „Uut Jeruusalemma, mis 
tuleb taevast Jumala juurest alla“ (Ilmutuse 21:2), ja selle kasvul ei ole 
lõppu. Ei ole enam ülekohut, ei ole enam kurbust ega ei ole enam surma. 

Jumala kuningriigi evangeeliumi kuulutamine ja mõistmine on Piibli oluline 
teema. Vana Testamendi autorid õpetasid sellest. Jeesus, Paulus ja 



 

67 
 

Johannes õpetasid sellest. Vanim väljaspool Uut Testamenti säilinud 
„kristlik“ jutlus õpetas sellest. Teise sajandi alguse kristlikud juhid, nagu 
Polykarpos ja Meliton, õpetasid sellest. Meie Jumala Jätkuv Kirik õpeta 
seda täna. Tuleta meelde, et Jumala riik on esimene teema, millest Piibel 
Jeesuse jutlustes räägib (Markuse 1:14-15). Sellest jutlustas ta ka pärast 
oma ülestõusmist (Apostlite teod 1:3) – ja see on midagi, mida kristlased 
peaksid esmalt otsima (Matteuse 6:33). 

Evangeelium ei räägi ainult Jeesuse elust ja surmast. Jeesuse ja tema 
järgijate õpetatud evangeeliumi rõhuasetus oli tulevasel Jumala 
kuningriigil. Kuningriigi evangeelium hõlmab päästmist Kristuse kaudu, aga 
ka õpetust inimvalitsuste lõpust (Ilmutuse 11:15). 

Pea meeles, et Jeesus õpetas, et lõpp ei tule enne, kui kuningriigi 
evangeelium on kuulutatud maailmale tunnistuseks kõigile rahvastele 
(Matteuse 24:14). Ja see kuulutamine toimub praegu. Kas sina tahaksid olla 
osa selle viimase, lõpuaja töö toetamisest? 

Hea uudis on see, et Jumala riik on lahendus inimkonna ees seisvatele 
probleemidele. Ometi EI taha enamik seda toetada, kuulda ega uskuda 
selle tõde. Jumala riik on igavene (Matteuse 6:13), samas kui „see maailm 
kaob” (1. Korintlastele 7:31). 

Jumala kuningriigi tõelise evangeeliumi kuulutamine on midagi, mida meie 
siin Jumala Jätkuv Kirik suhtume sellesse tõsiselt. Me püüame õpetada 
kõike, mida Piibel õpetab (Matteuse 28:19-20), sealhulgas Jumala riiki 
(Matteuse 24:14). Seda kuningriiki oodates peame õppima ja järgima 
Jumala teid ning lohutama teisi, kes tahavad tõde uskuda. 

Kas te ei peaks toetama tulevase Jumala riigi evangeeliumi kuulutamist? 
Kas te usute Jumala riigi evangeeliumi? 
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Jumala Jätkuv Kirik 
 
USA postiaadress Jumala Jätkuv Kirik (Continuing Church of God) on 917 
W. Grand Avenue, Unit 109, Grover Beach, California, 93433 USA; Veebisait 
www.ccog.org. 
 

Continuing Church of God (CCOG) veebisaidid 
 

CCOG.ASIA See sait keskendub Aasiale. 
CCOG.IN See sait on suunatud India päritolu inimestele. 
CCOG.EU See sait on suunatud Euroopale. 
CCOG.NZ See sait on suunatud Uus-Meremaale ja teistele Briti päritolu 
inimestele. 
CCOG.ORG See on peamine veebisait Jumala Jätkuv Kirik. See teenindab 
inimesi kõigil mandritel. See sisaldab artikleid, linke ja videoid. 
CCOGCANADA.CA See sait on suunatud Kanada elanikele. 
CCOGAfrica.ORG See sait on suunatud Aafrika elanikele. 
CDLIDD.ES See on hispaaniakeelne veebisait, mis on mõeldud Jumala 
Jätkuv Kirik. 
PNIND.PH See on Filipiinide veebisait Jumala Jätkuv Kirik. See sisaldab 
teavet inglise ja tagalogi keeles. 
 

Uudiste ja ajaloo veebisaidid 
 

COGWRITER.COM See veebisait on oluline kuulutusvahend ning sisaldab 
uudiseid, õpetust, ajaloolisi artikleid, videoid ja prohvetlikke uuendusi. 
CHURCHHISTORYBOOK.COM See on kergesti meeldejääv veebisait, mis 
sisaldab artikleid ja teavet kiriku ajaloo kohta. 
BIBLENEWSPROPHECY.NET See on ingliskeelne online-raadio veebisait, 
mis kajastab uudiseid ja piibliteemasid. BNPI.NET omab mitut keelt. 
 

YouTube & BitChute Jutluste ja sermonettide videokanalid 
 

BibleNewsProphecy kanal. CCOG jutluste videod. 
CCOGAfrica kanal. CCOG sõnumid Aafrika keeltes. 
CCOG Animations kanal kristlike uskumuste aspektide õpetamiseks.  
CDLIDDSermones Kanalil on sõnumeid hispaania keeles. 
ContinuingCOG kanal. CCOG videojutlused. 
  

http://ccog.asia/
http://ccog.in/
http://ccog.eu/
http://ccog.nz/
http://ccog.org/
http://ccogcanada.ca/
http://ccogafrica.org/
http://cdlidd.es/
http://pnind.ph/
http://cogwriter.com/
http://churchhistorybook.com/
http://biblenewsprophecy.net/
http://bnpi.net/
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Alloleval fotol on näha mõned vähesed allesjäänud tellised (ja mõned hiljem 

lisatud) Jeruusalemmas asuvast hoonest, mida mõnikord tuntakse ka kui 

Ülemkoja tuba, aga mida oleks parem kirjeldada kui Jumala kirikut Jeruusalemma 

läänemäel (praegu nimetatakse seda Siioni mäeks): 

 

 
 

Arvatakse, et see oli ehk kõige varasema tõelise kristliku kirikuhoone asukoht. 

Hoone, kus kuulutati Jeesuse „Jumala riigi evangeeliumi”. See oli hoone 

Jeruusalemmas, mis õpetas Jumala riigi evangeeliumi. 
 

 
Seepärast täname me ka lakkamatult Jumalat, et ...teie, vennad, olete saanud 
Jumala koguduste järgijateks, mis on Juudamaal Kristuses Jeesuses. (1. 
Tessalooniklastele 2:13-14) 
 
Võidelge usinalt usu eest, mis on kord pühadele antud. (Juuda 3) 
 
Ta (Jeesus) ütles neile: „Ma pean ka teistele linnadele kuulutama Jumala riiki, 
sest selleks ma olen läkitatud.” (Luuka 4:43) 
 
Aga otsige Jumala riiki, siis antakse teile kõike seda pealegi. Ärge kartke, te 
väike karjake, sest teie Isal on hea meel anda teile kuningriik. (Luuka 12:31-32) 
 
Ja seda kuningriigi evangeeliumi kuulutatakse kogu maailmas tunnistuseks 
kõigile rahvastele, ja siis tuleb lõpp. (Matteuse 24:14) 


